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a k a d e m i c k i obrony 2023

Na Wydziale Nauk Technicznych i  Ekonomicznych Colle-
gium Witelona Uczelnia Państwowa od 22 do 30 marca br. 
trwały obrony prac dyplomowych kierunków inżynierskich.

Witelonka gratuluje inżynierom z  kierunków Energetyka, 
Informatyka, Logistyka i transport oraz Zarządzanie i inżynie-
ria produkcji. Jesteśmy pod wrażeniem interesujących pomy-
słów i rozwiązań zaprezentowanych podczas obron. Życzymy 
sukcesów w  życiu zawodowym i  prywatnym!

Do grona absolwentów Collegium Witelona po raz pierw-
szy w  historii uczelni dołączyli absolwenci kierunków Ener-
getyka oraz Logistyka i  transport.

Obrony 
na kierunkach inżynierskich
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co 
za nami

1 kwietnia – Karolina Nenkin, absolwentka Collegium 
Witelona z  kierunków Pielęgniarstwo I i  II stopnia, która 
na co dzień pracuje jako pielęgniarka w Szpitalu św. Łuka-
sza w  Bolesławcu, wraz ze strażakiem z  bolesławieckiej 
Komendy PSP Jarosławem Nenkinem uratowali życie kobie-
cie, u której doszło do nagłego zatrzymania krążenia. Wite-
lonka gratuluje postawy i jest dumna z naszej absolwentki!

3 kwietnia – Biblioteka Collegium Witelona wspólnie 
ze  studentami z  Koła Naukowego Dietetyków zorganizo-
wała spotkanie z  cyklu „Biblioteka na  BIS”. Tematem spo-
tkania była „Żywność superfood”.

3 kwietnia – uczniowie z Niepublicznej Katolickiej Szkoły 
Podstawowej im. św. Rodziny z  Legnicy odwiedzili Colle-
gium Witelona i brali udział w warsztatach symulacji kole-
jowych zorganizowanych przez pracowników i  studentów 
Wydziału Nauk Technicznych i  Ekonomicznych. 

4 kwietnia – kapitan jachtowy Waldemar Carbuch był 
gościem Collegium Witelona podczas spotkania w ramach 
cyklu „Ludzie z pasją”. Wydarzenie zorganizowała Biblio-
teka Collegium Witelona Uczelnia Państwowa.

4 kwietnia – przedstawiciele Legnickiej Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej S.A. oraz Collegium Witelona w  ramach 
wspólnego projektu pn. „Strefa Witelona” przeprowadzili 
warsztaty dla uczniów z  Zespołu Szkół Ekonomicznych 
im.  Stefana Żeromskiego w  Legnicy. 

4 kwietnia – nauczyciele akademiccy Wydziału Nauk 
Technicznych i  Ekonomicznych Collegium Witelona gościli 
w  Zespole Szkół Ogólnokształcących i  Zawodowych 
im. H.  Sucharskiego w  Bolesławcu. 

11 kwietnia – Biuro Karier Collegium Witelona przygo-
towało dla studentów „Międzywydziałowe warsztaty: przez 
kompetencje do profesjonalizmu na  rynku”, które były zre-
alizowane w ramach projektu „Zintegrowany Program Roz-
woju Uczelni – etap II” w  partnerstwie z  pracodawcami.

14 kwietnia – w  Collegium Witelona Uczelnia Pań-
stwowa odbywał się Dzień Otwartych Drzwi 2023. Każdy, 
kto zechciał odwiedzić naszą Uczelnię, wziął udział w spa-
cerze po kampusie – zajrzał do sal wykładowych, ćwicze-
niowych, pracowni i laboratoriów oraz zobaczył, jak wyko-

rzystywana jest uczelniana 
baza w  procesie kształce-
nia studentów. Można było 
także szczegółowo zapoznać 
się z ofertą edukacyjną na  rok 
akademicki 2023/2024 oraz 
zasadami rekrutacji na  studia. 

15 kwietnia – Collegium Wite-
lona Uczelnia Państwowa wspólnie 
z  Radą Uczelnianą Samorządu Stu-
denckiego przygotowało Bal Wite-
lona. Na  uczestników czekało m.in. 
foto lustro, balonowa ścianka do zdjęć, 
DJ WAKA, a  także mnóstwo atrakcji. 

17 kwietnia – odbyło się posiedzenie 
Rady Uczelni.

18 kwietnia – w Collegium Witelona odbył 
się drugi etap XIII Międzyuczelnianej Olim-
piady Pielęgniarskiej im.  dr  Janiny Fetlińskiej. 
Uczestniczki miały za zadanie opracowanie i pre-
zentację indywidualnego procesu pielęgnowania 
pacjenta w  oparciu o  opis przypadku. Do finału 
zakwalifikowały się dwie studentki: Agnieszka Mac-
kiewicz oraz Natalia Nalepa.

18 kwietnia – w  Collegium Witelona, odbyło się 
pierwsze spotkanie wolontariuszy w  Ośrodku Kurator-
skim nr 1 przy Sądzie Rejonowym w  Legnicy – jedy-
nym w  Polsce ośrodku kuratorskim mającym swoją sie-
dzibę w  uczelni wyższej. 

19 kwietnia – Okręgowa Izba Radców Prawnych w Wał-
brzychu zorganizowała w  Collegium Witelona spotkanie 
pt. „Tydzień akademicki – zostań radcą prawnym”. Wyda-
rzenie miało na  celu propagowanie wśród studentów kie-
runku Prawo informacji o  aplikacji radcowskiej i  wykony-
waniu zawodu radcy prawnego. 

19 kwietnia – odbyło się posiedzenie Senatu Collegium 
Witelona Uczelnia Państwowa.

19 kwietnia – Collegium Witelona Uczelnia Pań-
stwowa przedstawiło ofertę edukacyjną na rok akademicki 
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co przed nami

2023/2024 podczas Dnia Otwartego Zespołu Szkół w Cho-
cianowie. Wydarzenie, które połączono z  Targami Pracy 
oraz Targami Edukacyjnymi, miało przede wszystkim na celu 
promocję kształcenia zawodowego.

20 – 21 kwietnia – w  Collegium Witelona odbywał się 
finał XVI Olimpiady Mediewistycznej, w  którym wzięło 
udział 18 uczestników!

21 kwietnia – w Zespole Szkół im. gen. Sylwestra Kali-
skiego w  Górze odbyły się Targi Edukacyjne. Collegium 
Witelona uczestniczyło w  tym wydarzeniu i  zaprezento-
wało ofertę edukacyjną na  rok akademicki 2023/2024.

21 kwietnia – Witelonka i Rada Uczelniana Samorządu 
Studenckiego Collegium Witelona to organizatorzy kon-
certu charytatywny w  klubie Dancing Queen w  Legnicy. 
Dochód z koncertu został przekazany dla studentki pocho-
dzącej z Turcji, która w ramach programu Erasmus+ kształci 
się obecnie w  Collegium Witelona. Studentka straciła 
w  wyniku tragicznych trzęsień ziemi rodziców, siostrę, 
brata i  dom. Podczas koncertu miały miejsce również 
licytacje i  loterie.

21– 23 kwietnia – w  Legnicy rozgrywane były 
mecze 40. Akademickich Mistrzostw Polski w Piłce 
Siatkowej Kobiet – Półfinał D i Piłce Siatkowej Męż-
czyzn – Półfinał  D. W  walce o  finał w  Legnicy 
zmierzy się ok. 400 zawodniczek i zawodników 
reprezentujących 31 uczelni wyższych działają-
cych w  południowo - zachodniej Polsce. Orga-
nizatorami byli Klub Uczelniany Akademic-
kiego Związku Sportowego Collegium Wite-
lona Uczelnia Państwowa oraz Collegium 
Witelona Uczelnia Państwowa. Honorowy 
Patronat nad wydarzeniem objął JM Rek-
tor Collegium Witelona prof. dr hab. 
Andrzej Panasiuk.

22 kwietnia – w  Collegium Wite-
lona zainaugurowano kolejną edycję, 
zleconych do  realizacji przez Mini-
sterstwo Edukacji i Nauki, studiów 

9 maja – Wydział Nauk Technicznych i Ekonomicznych 
Collegium Witelona organizuje Seminarium biznesowo - prze-
mysłowe z udziałem firmy W&K Industriemontage sp. z o.o.

10 maja – Biblioteka Collegium Witelona wspólnie ze stu-
dentami z  Koła Naukowego Dietetyków zaprasza na  spo-
tkanie z  cyklu „Biblioteka na BIS” na temat „Moja, Twoja, 
Nasza – DIETA!”.

22 maja – w Collegium Witelona Uczelnia Państwowa 
odbędzie się finał XIII Międzyuczelnianej Olimpiady Pielę-
gniarskiej im. dr Janiny Fetlińskiej. Uczestnicy będą przed-
stawiali prezentacje multimedialne z  wybranych tematów. 
Witelonkę będą reprezentowały dwie studentki kierunku Pie-
lęgniarstwo – Agnieszka Mackiewicz oraz Natalia Nalepa.

podyplomowych Doradca rodziny. 

25 kwietnia – w  sali Concordia Legnickiej Specjalnej 
Strefy Ekonomicznej S.A. odbyły się warsztaty dla studen-
tów pn. „Mój Pierwszy Biznes”.

26 kwietnia – Witelonka oraz Ministerstwo Obrony Naro-
dowej zorganizowali Piknik Wojskowy Akademii CYBER.MIL 
na  terenie kampusu Collegium Witelona. Na  odwiedzają-

cych czekało wiele atrakcji. Można było poczuć się jak 
żołnierz, siadając za sterami wozów bojowych, zaprezen-
towany został specjalistyczny sprzęt używany przez Siły 
Zbrojne RP. Odbywały się pokazy sprzętu wojskowego, roz-
winięcia sprzętu dowodzenia oraz przygotowania sprzętu 
do bojowego użycia. Jedną z atrakcji był także bieg – Szta-
feta CYBER MILA. 

28 kwietnia – w Centrum Konferencyjno -Widowiskowym 
Collegium Witelona Wydział Nauk Technicznych i  Ekono-
micznych zorganizował Seminarium biznesowo - przemysłowe 
z  udziałem Mercedes Benz Manufacturing Poland.

28 kwietnia – w  Akademickim Liceum Ogólnokształcą-
cym odbyła się uroczystość pożegnania Abiturientów ALO.
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W Collegium Witelona Uczelnia Państwowa 22 kwiet-
nia br. rozpoczęły się zajęcia na bezpłatnych studiach 
podyplomowych Doradca rodziny. Uczelnia nasza po 
raz kolejny otrzymała zlecenie Ministerstwa Edukacji 
i  Nauki na  realizację zadania pod nazwą  „Organi-
zacja i  realizacja dwusemestralnych podyplomowych 
studiów doskonalących Doradca rodziny”. Zadanie to 
w  całości  finansowane jest ze  środków budżetu pań-
stwa w  ramach dotacji  celowej. Wartość dofinanso-
wania wynosi 200 000,00 zł. 

Studia podyplomowe Doradca rodziny skierowane 
są do  osób legitymujących się wykształceniem wyż-
szym, które zamierzają nabyć lub udoskonalić wiedzę 
i kompetencje w zakresie wsparcia dziecka i  rodziny 
w  sytuacji zagrożenia lub pojawienia się proble-
mów  natury opiekuńczo -wychowawczej i  edukacyj-
nej mogących prowadzić do wykluczenia społecznego. 

Nauka na studiach trwa dwa semestry, od kwietnia 
do  grudnia 2023  r. Program dydaktyczny obejmuje 
295 godzin zajęć, w  tym 50 godz. praktyk w zakre-
sie doradztwa. Praktyki realizowane będą  w trzech 
instytucjach: Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie 
w Legnicy (20 godzin), Sądzie Rejonowym w Legnicy – 
w II Zespole Kuratorskiej Służby Sądowej (10 godzin) 
i  w Centrum Pomocy Psychologiczno - Pedagogicznej 
i  Doskonalenia Nauczycieli w  Legnicy (20 godzin).

Bezpłatne studia podyplomowe 
w Collegium Witelona
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W Collegium Witelona Uczelnia Państwowa 18 kwiet-
nia odbyło się pierwsze spotkanie wolontariuszy w Ośrodku 
Kuratorskim nr 1 przy Sądzie Rejonowym w Legnicy – jedy-
nym w Polsce ośrodku kuratorskim mającym swoją siedzibę 
w  uczelni wyższej.

Wolontariuszy powitała kierownik Ośrodka – Kurator 
Joanna Chudzikiewicz, a dr inż. Piotr Nadybski – Dziekan 
Wydziału Nauk Społecznych i  Humanistycznych, w  towa-
rzystwie dr. Pawła Kobesa – współinicjatora utworzenia 
Ośrodka   pogratulował studentom -wolontariuszom chęci 
włączenia się w  działania na  rzecz wsparcia nieletnich, 
którzy przychodzą do  ośrodka.

Zapraszamy kolejnych chętnych studentów, którzy chcie-
liby się zaangażować w  pomoc na  rzecz młodzieży pod 
opieką Ośrodka. Wesprzeć można chociażby poprzez 
wsparcie w  uzupełnianiu deficytów wiedzy poprzez spo-
tkania w  formie korepetycji. Wszystkich, którzy chcieliby 
pomóc, prosimy o  kontakt mailowy pod adresem  pawel.
kobes@collegiumwitelona.pl.

Wolontariat 
w ośrodku kuratorskim
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W Collegium Witelona 18 kwietnia odbył się II etap XIII 
Międzyuczelnianej Olimpiady Pielęgniarskiej im.  dr  Janiny 
Fetlińskiej. Uczestniczki miały za zadanie opracowanie i pre-
zentację indywidualnego procesu pielęgnowania pacjenta 
w oparciu o  opis przypadku.

Do drugiego etapu przystąpiły cztery studentki kierunku 
Pielęgniarstwo, a  do trzeciego etapu zakwalifikowały się 
dwie studentki: Agnieszka Mackiewicz oraz Natalia Nalepa.

Witelonka gratuluje zwyciężczyniom i  życzy powodze-
nia w  finale XIII Międzyuczelnianej Olimpiady Pielęgniar-
skiej im. dr Janiny Fetlińskiej, który odbędzie się już 22 
maja w Collegium Witelona.

Agnieszka Mackiewicz oraz Natalia 
Nalepa w finale XIII Międzyuczelnianej 
Olimpiady Pielęgniarskiej im. dr Janiny 
Fetlińskiej
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Reprezentacja studentów  Collegium Witelona Uczelnia 
Państwowa z  kierunku Ratownictwo medyczne zmierzy się 
w tym roku w prestiżowych XII Mistrzostwach Polski Uczelni 
Wyższych w  Ratownictwie Medycznym. 

Tegoroczne Mistrzostwa organizowane są w Wieliczce 
w dniach 9 –11 czerwca przez Zakład Ratownictwa Medycz-
nego Wydziału Nauk o  Zdrowiu Collegium Medicum Uni-
wersytetu Jagiellońskiego w Krakowie. 

Witelonka postanowiła stanąć w szranki z innymi uczel-
niami w kraju i wystawi reprezentację składającą się z trzech 
studentów kierunku Ratownictwo medyczne. Przygotowania 
i opiekę nad studentami Collegium Witelona objął mgr Kamil 
Nowak – aktualny Mistrz Polski w Ratownictwie Medycznym. 

Witelonka trzyma kciuki za studentów i życzy zdobycia 
tytułu Mistrza wśród Uczelni Wyższych!

Studenci Ratownictwa medycznego 
wezmą udział w Mistrzostwach!
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W dniach 20 – 21 kwietnia 2023 r. Collegium Witelona 
Uczelnia Państwowa wraz ze Stowarzyszeniem „Wspólnota 
Akademicka” oraz Akademickim Liceum Ogólnokształcącym 
w Legnicy gościło finalistów XVI edycji ogólnopolskiej Olim-
piady Mediewistycznej. Młodzi pasjonaci historii przez dwa 
dni zmagali się z różnymi zadaniami egzaminacyjnym oraz 
poznawali średniowieczne dzieje regionu legnickiego. Laur 
najlepszego mediewisty wraz z nagrodą główną powędro-
wał do Adama Szydzika z  II LO w  Inowrocławiu. 

Na finał XVI Olimpiady Mediewistycznej do  Legnicy 
przyjechało 25 finalistów olimpiady wraz z 16 opiekunami 
ze szkół z  Koszalina, Puław, Radzynia Podlaskiego, Kra-
kowa, Inowrocławia, Białegostoku, Lublina, Łodzi, Często-
chowy, Wrocławia, Szczecina, Bochni i  Jawora. Finaliści 
olimpiady wiedzy o średniowieczu dla szkół ponadpodsta-
wowych zostali wyłonieni w  dwustopniowych eliminacjach 
przeprowadzonych w  lutym i marcu br. 

Podczas finału olimpiady młodzi pasjonaci histo-
rii musieli zmierzyć się najpierw z  zadaniami z  historii 
sztuki i  geografii historycznej, po czym 7 uczestników  
z najlepszymi wynikami uzyskało status laureata. To oni 
w  czwartek po południu zmierzyli się z  tekstami źródło-
wymi, aby w  piątek odbyć egzamin ustny przed komisją 
składającą się z  członków Komitetu Głównego Olimpiady 
Mediewistycznej. Przewodniczył prof. dr hab. Stanisław 
Rosik z Uniwersytetu Wrocławskiego, w skład komisji egza-

Najlepsi znawcy średniowiecza 
rywalizowali w Legnicy. 
Znamy wyniki XVI Olimpiady 
Mediewistycznej

minacyjnej weszli również: dr hab. Urszula Świderska -Wło-
darczyk z Uniwersytetu Zielonogórskiego, dr hab. Wojciech 
Mrozowicz z Uniwersytetu Wrocławskiego oraz dr Dariusz 
Wędzina reprezentujący legnicką uczelnię.

Zwycięzcą XVI Olimpiady Mediewistycznej i zdobywcą 
nagrody głównej (2  tys.  zł) został Adam Szydzik z  II LO 
w  Inowrocławiu, który w  ubiegłorocznej edycji olimpiady 
zajął 2 miejsce. Wysoką wiedzę zaprezentowali przedsta-
wiciele V LO w  Krakowie, którzy zajęli kolejne trzy miej-
sca: 2 miejsce Maciej Surówka, 3 miejsce Igor Kuśmierek 
oraz 4 miejsce i  specjalne wyróżnienie Alicja Kwapiszew-
ska. Pozostali laureaci to: Bartosz Ogórkiewicz z  VIII LO 
w Katowicach, Jadwiga Giza z VIII Prywatnego LO w Kra-
kowie oraz Jakub Kmiecik z  I  LO w  Bochni. Rektor Colle-
gium Witelona Uczelnia Państwowa prof. dr hab. Andrzej 
Panasiuk wręczył uczestnikom oraz zwycięzcom nagrody 
oraz podziękował za udział w  tegorocznej edycji, gratu-
lując znakomitej wiedzy i wyników. 

– Średniowiecze to moje główne zainteresowanie 
naukowe. Mediewistyka to szeroka dziedzina historii i każdy 
może znaleźć w  niej swoje miejsce. To zarówno historia 
polityczna, ekonomiczna, jak i społeczna. Jest to także ide-
alna dyscyplina nauki dla osób chcących poznać historię 
kościoła czy język łaciński. Poziom olimpiady był bardzo 
wysoki, dlatego czuję radość i dumę z tego sukcesu – mówi 
Adam Szydzik, zwycięzca XVI edycji OM. 
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Na młodych mediewistów poza testami i  egzaminami 
czekało wiele atrakcji związanych ze średniowiecznymi 
dziejami regionu, kojarzonymi m.in. z  dynastią Piastów 
Śląskich. Laureaci zaczęli zwiedzanie od Legnickiego Pola, 
gdzie zawitali do  Bazyliki Mniejszej oraz Muzeum Bitwy 
Legnickiej. O wystawie i  współczesnych pracach dotyczą-
cych bitwy z  1241  r. opowiedział dr Tomasz Stolarczyk 
z działu archeologii Muzeum Miedzi w Legnicy. Klimat śre-
dniowiecznej kultury rycerskiej i  stepowych koczowników 
przybliżyła zwiedzającym Fundacja „Legnickie Pola 1241”, 
która przygotowała rekonstrukcję walk rycerskich oraz pre-
zentację średniowiecznego uzbrojenia. O XIII-wiecznej woj-
skowości opowiedział działający w  Fundacji Wójt Gminy 
Legnickie Pole Rafał Plezia. 

W Legnicy Finaliści Olimpiady wraz z opiekunami zwie-
dzili m.in. Zamek Piastowski, kościół Marii Panny, kate-
drę św. Piotra i  Pawła, Mauzoleum Piastów, Akademię 
Rycerską i  stare miasto. O obiektach i  dziejach dynastii 
Piastów opowiadali: mgr Konrad Byś – Kierownik Działu 

Historii Muzeum Miedzi, ks. Jerzy Gansel z Parafii Ewan-
gelicko - Augsburskiej w  Legnicy oraz mgr Dawid Stefa-
nik – nauczyciel historii z  Akademickiego Liceum Ogól-
nokształcącego. 

Już po raz drugi organizatorem Olimpiady Mediewi-
stycznej było Collegium Witelona we współpracy ze Sto-
warzyszeniem „Wspólnota Akademicka” oraz Akademickim 
Liceum Ogólnokształcącym w  Legnicy. Poprzednie edycje 
Olimpiady przeprowadzał Uniwersytet Gdański. 

To szczególne wydarzenie edukacyjne udało się zreali-
zować dzięki wsparciu wielu instytucji, takich jak: Staro-
stwo Legnickie, Gmina Legnickie Pole, Fundacja „Legnickie 
Pola 1241”, Parafia Ewangelicko-Augsburska w  Legnicy, 
Muzeum Miedzi, Teatr im. Heleny Modrzejewskiej, Koleje 
Dolnośląskie S.A., Legnicka Specjalna Strefa Ekonomiczna 
S.A, firma ZAKOR z  Legnicy, Kancelaria Prawna Pieróg 
i Partnerzy z Warszawy, firma CHORS z Wrocławia, firma 
Blumilk z Legnicy, firma Vitbis ze Złotoryi oraz Polski Zwią-
zek Motorowy. 
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W ramach cyklu „Ludzie z Pasją”, organizowanego 
przez Bibliotekę Collegium Witelona, 4 kwietnia odbyło 
się spotkanie z  kapitanem jachtowym, podróżnikiem, 
żeglarzem Waldemarem Carbuchem.

W spotkaniu uczestniczyli dr Monika Wierzbicka 
– Prorektor ds. Dydaktyki i Studentów Collegium Wite-
lona, mgr Jerzy Stefaniak – Zastępca Kanclerza Colle-
gium Witelona, studenci wraz z wykładowcami oraz 
uczniowie i nauczyciele Akademickiego Liceum Ogól-
nokształcącego i  Technikum Akademickiego.

Waldemar Carbuch jest autorem książki „Gwiazdy 
trzech oceanów”, która opowiada o odbytych rejsach, 
o  towarzyszach podróży oraz miejscach, do których 
wspólnie dotarli, i  ludziach, których spotkali. Wal-
demar Carbuch uczestniczył w 86 rejsach morskich, 
w  tym 22 po Bałtyku, a  także po Morzu Północ-
nym, Morzu Śródziemnym, Atlantyku, Oceanie Indyj-
skim, Pacyfiku.

Zaproszony gość przedstawił barwną, ilustrowaną 
mnóstwem zdjęć relację z wielu rejsów żaglowych po 
morzach i oceanach. Uczestnicy mieli możliwość wysłu-
chania relacji między innymi z rejsu do San Francisco 
jachtem Oceanis 45 „Festina Lente” oraz z wyprawy 
samochodowej przez 3 stany USA: Kalifornię, Newadę 

Kapitan Waldemar Carbuch 
na prelekcji w Collegium Witelona

i Arizonę. Uczestnicy spotkania 
mogli także obejrzeć pamiątki 
przywiezione z  podróży.

Każda morska wyprawa 
wymaga wielu tygodni przygoto-
wań. Waldemar Carbuch opowie-
dział, jak należy zaplanować rejs, 
aby przebiegł i zakończył się pomyśl-
nie. Należy między innymi: skom-
pletować załogę, przewidzieć koszt 
wyprawy i  zdobyć niezbędne środki, 
a nade wszystko – zadbać o bezpieczeń-
stwo. Należy sprawdzić, czy i  w jakim 
czasie w  rejonie, do  którego się wybie-
ramy, występują niebezpieczne zjawiska 
pogodowe, takie jak tsunami czy huragany. 
Zarówno podczas rejsów po morzach i  oce-
anach, jak i  po mniejszych zbiornikach wod-
nych, należy zawsze pamiętać o przestrzeganiu 
żeglarskiej etykiety. 

Dzięki cyklowi „Ludzie z  Pasją” młodzież ma 
możliwość poznania i czerpania inspiracji od osób, 
które odważyły się spełniać marzenia, realizować 
postawione cele i  poznawać świat.
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Rada Uczelniana Samorządu Studenckiego Collegium 
Witelona w piątek 21 kwietnia zorganizowała koncert dobro-
czynny, z  którego dochód przekazany został dla kształcą-
cej się w Witelonce studentce z Turcji. Młoda kobieta stra-
ciła podczas trzęsień ziemi rodziców, brata, siostrę i dom. 

Tragiczny los spotkał studiującą w Legnicy 21-letnią Tur-
czynkę w lutym tego roku. Młoda kobieta, studiująca w Col-
legium Witelona filologię angielską w ramach programu Era-
smus, pochodzi z  tureckiego miasta Hatay, które zostało 
niemal doszczętnie zniszczone podczas niedawnych trzę-
sień ziemi w Turcji. W jednej chwili z jej rodzinnego domu 
zostały gruzy, pod którymi zginęli mama, tata, brat i  sio-
stra studentki. Tuż po tragedii Collegium Witelona Uczel-
nia Państwowa uruchomiło różne formy pomocy studentce, 
m.in. założyło dedykowane jej konto bankowe, na  które 
można było wpłacać datki. Odzew był duży – dziękujemy 
w  imieniu studentki z  Turcji wszystkim ludziom o  wielkich 
sercach. Jednak ponieważ studentka została na świecie nie-
mal zupełnie sama, a na studiach w Polsce utrzymywali ją 
rodzice, każde wsparcie nadal jest ważne.

Samorząd Studencki Collegium Witelona od  początku 
deklarował, że  nie zostawi w  potrzebie koleżanki z  Tur-
cji. Studenci słowa dotrzymali: w  klubie Dancing Queen 
w  Legnicy odbył się koncert na  rzecz studentki. Wystąpiła 
m.in. Weronika Kwaśny, Karolina Ziemlicka, uczniowie 
Muzycznej Krainy, odbyły się też loterie i  licytacje. 

Wspólnie zebraliśmy 1191,86 zł + 3,5 € i  4 pensy. 
Rada Uczelniana Samorządu Studenckiego jest ogromnie 
wdzięczna.

Koncert dla studentki z Turcji
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oferta
edukacyjna

Akademickie Centrum Kompetencji Collegium Witelona 
Uczelnia Państwowa planuje uruchomienie Kursu na wycho-
wawcę wypoczynku oraz Kursu na kierownika wypoczynku. 

Kurs na wychowawcę wypoczynku
Celem kursu jest  wyposażenie uczestników w  wie-

dzę i  umiejętności merytoryczne  potrzebne do  pełnienia 
obowiązków wychowawcy w  placówkach wypoczynku, 
zapoznanie ich z  obowiązującymi przepisami dotyczą-
cymi życia i  zdrowia uczestników placówek wypoczynku, 
a  także  nabycie przez uczestników umiejętności organi-
zacji zajęć z  dziećmi i  młodzieżą w  placówkach wypo-
czynku i  podstawowych metod pracy z  grupą kolonijną.

Kurs na wychowawcę wypoczynku odbędzie się w dniach 
27– 28.05 i  3 – 4.06.2023  r.

Kandydat na kurs powinien mieć ukończone 18 lat oraz 
złożyć  następujące dokumenty rekrutacyjne: formularz zgło-
szeniowy, kserokopię dokumentu potwierdzającego co naj-
mniej średnie wykształcenie.

  Kurs na  kierownika wypoczynku
Celem kursu jest  wyposażenie uczestników w  wiedzę 

i umiejętności merytoryczne potrzebne  do pełnienia obo-
wiązków kierownika placówek wypoczynku, zapoznanie 
ich z  metodami organizacji pracy kadry w  placówkach 
wypoczynku oraz prowadzeniem dokumentacji wymaga-
nej od  kierownika kolonii lub obozu.

Kurs na  kierownika wypoczynku odbędzie się w  dniu 
4.06.2023  r. Kandydat na  kurs  kierownika wypoczynku 
powinien:
•	 mieć ukończone 18 lat,
•	 posiadać co najmniej średnie wykształcenie,
•	 posiadać co najmniej trzyletni staż w  pracy opiekuń-

czo - wychowawczej lub dydaktyczno - wychowawczej,
•	 posiadać predyspozycje do  pracy wychowawczej 

z  dziećmi i młodzieżą,
•	 złożyć podanie o przyjęcie na kurs (karta zgłoszeniowa)

Ukończenie kursu daje szansę na atrakcyjną 
pracę w czasie ferii zimowych oraz wakacji

Zasady rekrutacji
Zainteresowane osoby zapraszamy do zgłasza-

nia się i  rejestracji do  dnia 22 maja br. 
Komplet dokumentów należy złożyć w  Aka-

demickim Centrum Kompetencji, ul. Sejmowa 
5A, pokój nr 14, bud. D (lub przesłać pocztą 
z  dopiskiem  KURS WYCHOWAWCA WYPO-
CZYNKU) 

 Szczegółowe informacje na stronie:  ack.
collegiumwitelona.pl/kursy-doksztalcajace.

Uruchomienie kursu uwarunkowane jest 
zgłoszeniem się wymaganej liczby kan-
dydatów oraz uzyskaniem zgody Dol-
nośląskiego Kuratora Oświaty.

Akademickie Centrum Kompetencji 
zaprasza na kursy!
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Prezentacja kół naukowych, wykłady, pokazy i  przede 
wszystkim rozmowy z  uczniami – tak w  skrócie wyglądał 
Dzień Otwartych Drzwi w  Collegium Witelona. W  wyda-
rzeniu wzięło udział 18 szkół z  Dolnego Śląska – m.in. 
ze Zgorzelca, Bolesławca, Świebodzic, Strzegomia, Legnicy, 
Środy Śląskiej, Głogowa, Lubania, Świdnicy, Ciechanowa, 
Chojnowa, Jawora, Lubina. 

W Collegium Witelona Uczelnia Państwowa 14 kwiet-
nia odbywał się Dzień Otwartych Drzwi. Tego dnia można 
było zobaczyć „od środka” wiodącą w kraju Uczelnię wyż-
szą kształcącą praktycznie, zapoznać się z  ofertą eduka-
cyjną, zasadami rekrutacji, obejrzeć z  bliska nowoczesne 
pracownie, laboratoria, sale wykładowe.

Zainteresowanie wydarzeniem, zwłaszcza prezentacjami 
oferty wydziałów, dowodzi, że Witelonka jest dla młodych 
ludzi atrakcyjnym miejscem do realizacji edukacyjnych pla-
nów oraz pasji. Atutem były na pewno treści podane w bar-
dzo ciekawy i  przyjazny sposób oraz interaktywna forma 
zajęć. Było praktycznie i  merytorycznie. Dzień Otwartych 
Drzwi dał szansę porozmawiania z  nauczycielami aka-
demickimi oraz ze studentami poszczególnych kierunków 
na  temat szans i  możliwości, jakie dają studia w  Col-
legium Witelona.

Collegium Witelona przygotowało na Dzień Otwar-
tych Drzwi także wiele atrakcji towarzyszących: m.in. 
pokaz super samochodów (od zabytkowych po spor-
towe), prezentację japońskiego Festiwalu Gwiazd 
Tanabata, ciekawe prezentacje studenckich kół 
naukowych – m.in. Koło Młodych Medyków 
prowadziło pokazy pierwszej pomocy przed-
medycznej, dzięki czemu można było dowie-
dzieć się, jak ratować życie osób dorosłych 
i dzieci, np. podczas zakrztuszenia czy pora-
żenia prądem.

Z kolei studenci Koła Naukowego Diete-
tyków czy z Pielęgniarskiego Koła Nauko-
wego udzielali porad dotyczących zdro-
wia: można było np. zbadać poziom 
ciśnienia, glikemii, poznać zasady zdro-
wego żywienia itp. 

Dzień Otwartych Drzwi 
w Collegium Witelona

ciąg dalszy na str. 16
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Dobre, nowoczesne kształcenie
Witelonka zaprosiła najpierw do  budynku E – tam 

bowiem działał Punkt Informacyjny, w którym goście wyda-
rzenia otrzymywali informacje o planie dnia, możliwościach 
zwiedzania Uczelni, byli skierowani (z przewodnikami) 
do  pracowni, laboratoriów, sal wykładowych itp. 

Podczas wydarzenia można było obejrzeć m.in. działa-
jącą na  terenie Collegium Witelona Pracownię Nowocze-
snych Technologii wyposażoną w technologię Wirtualnej Rze-
czywistości (VR), Laboratoria Dronów czy Kobotyki, naśla-
dujące rzeczywisty szpital Monoprofilowe Centrum Symu-
lacji Medycznej itp.

Poza zwiedzaniem specjalistycznych pracowni Colle-
gium Witelona Uczelnia Państwowa młodzież brała udział 
w  prezentacjach oferty edukacyjnej Wydziału Nauk Spo-
łecznych i  Humanistycznych, Wydziału Nauk o  Zdrowiu 
i  Kulturze Fizycznej oraz Wydziału Nauk Technicznych 
i  Ekonomicznych. 

Wydział Nauk o Zdrowiu i Kulturze Fizycznej przygoto-
wał dla uczniów 3 krótkie prelekcje: „To nie magia, to  fizjo-
terapia!” – mgr Arkadiusz Gdula; „Położna zawód przy-
szłości” – mgr Daria Marchwat; „Ratownik medyczny – I’m 
not a  hero, it’s my job” – mgr Łukasz Gruba. 

– Odwiedziło nas dzisiaj blisko tysiąc uczniów. Nie 
przestraszyła ich nawet niesprzyjająca aura i  przyje-
chali między innymi z  Bolesławca, Lubania, Środy Ślą-
skiej czy  Głogowa. Bardzo dziękujemy uczniom, którzy 
odwiedzili Collegium Witelona, i  zachęcamy do  studio-
wania na  naszej uczelni, bo naprawdę warto – podsu-
mowuje Edyta Golisz, rzecznik prasowy Collegium Wite-
lona Uczelnia Państwowa.

Podczas Dnia Otwartych Drzwi Collegium Witelona 
zaprezentowało się kilka kół naukowych działających 
przy poszczególnych wydziałach: Interdyscyplinarne Koło 
Naukowe Innowacji, Koło Naukowe Informatyki Współcze-
snej, Koło Naukowe Inżynierii Materiałowej FERRUM, Koło 
Naukowe Logistyki i  Transportu, Koło Naukowe Fizjotera-
peutów, Koło Naukowe Młodych Medyków, Koło Naukowe 
Dietetyków, Koło Naukowe Młodych Pedagogów „Apri le 

Dzień otwartych Dni… cd. ze str. 15
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tue ali”, Koło Naukowe Bezpieczeństwa Wewnętrznego, 
Pielęgniarskie Koło Naukowe. Formuła rozmów ze studen-
tami – członkami kół naukowych przypadła młodym ludziom 
do  gustu. Była to niepowtarzalna okazja, by porozma-
wiać z  rówieśnikami o  rozwijaniu swoich pasji i  zaintere-
sowań. Studenci przygotowali dla uczniów quizy, prezen-
tacje, punkt konsultacyjny z dietetykiem, pomiary na anali-
zatorze składu ciała, pokazy medyczne, prepozycje zdro-
wych jadłospisów, symulację prowadzenia kryminalistycz-
nych oględzin miejsca zabójstwa, warsztaty integracyjne. 

Dla młodych, starszych  
i  ze szczególnymi potrzebami

Collegium Witelona Uczelnia Państwowa zaprosiła 
wszystkich, którzy byli zainteresowani poznaniem oferty 
edukacyjnej nowoczesnej, wiodącej w  kraju pod wzglę-
dem praktycznego kształcenia, dysponującej świetnie wypo-
sażoną bazą dydaktyczną uczelni wyższej. Zaproszono 
zarówno maturzystów i  uczniów szkół średnich (w zor-
ganizowanych, szkolnych grupach, ale też pojedynczych 
uczniów i  ich rodziców czy opiekunów), jak też osoby już 
aktywne zawodowo, które chciałyby podnieść kwalifika-
cje czy zmienić profesję. Witelonka oferuje bowiem nie 
tylko liczne studia podyplomowe, ale też bezpłatne stu-
dia magisterskie w  autorskim systemie „Ucz się i  pra-
cuj”, dostosowanym do możliwości osób pracujących, 
zajętych, zabieganych. 

Collegium Witelona zaprosiło też do  udziału 
w Dniu Otwartych Drzwi osoby z niepełnosprawno-
ściami i szczególnymi potrzebami oraz ich rodziny 

i opiekunów. Uczelnia jest w pełni dostosowana do potrzeb 
osób z  niepełnosprawnościami – jako jedna z  nielicznych 
w Polsce Uczelni wyższych została w ubiegłym roku wyróż-
niona przez Ministerstwo Funduszy i  Polityki Regionalnej 
oraz Narodowe Centrum Badań i  Rozwoju za najlepszą 
realizację projektu „Uczelnia dostępna”, którego celem jest 
ułatwienie osobom z  niepełnosprawnościami i  szczegól-
nymi potrzebami dostępu do  kształcenia wyższego. Dla-
tego zarówno budynek Uczelni, jak i  Dom Studencki Col-
legium Witelona, dysponują nowoczesnymi rozwiązaniami 
dostosowanymi do potrzeb osób z niepełnosprawnościami 
i  szczególnymi potrzebami – chodzi m.in. o  windy, pod-
jazdy, narzędzia ułatwiające naukę, przeszkolonych pra-
cowników itp. Dość wspomnieć, że  w  Witelonce kształci 
się obecnie ok. 70 studentów z  niepełnosprawnościami 
i  radzą sobie świetnie.

Miejsca pracy są zapewnione
Jedną z największych wartości wynikających dla studen-

tów z  nauki w  Collegium Witelona jest fakt, że  Uczelnia 
kształci praktycznie. Oznacza to, że nie tylko przekazujący 
studentom wiedzę wykładowcy to głównie praktycy, wyko-
nujący na  co dzień swoje zawody, i  nikt lepiej od  nich 
nie przekazałby studentom specyfiki danych branż, to dodat-
kowo Witelonka na bieżąco śledzi zapotrzebowanie rynku 
pracy i  współpracuje z powiązanym z kierunkami studiów 
otoczeniem: zarówno biznesowym, jak i medycznym. 

Dzięki temu studenci Collegium Witelona mają zapew-
nione praktyki u  najlepszych w  regionie pracodawców, 
m.in. w firmach Legnickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej, 
czyli niejednokrotnie wiodących, światowych koncernach, 
np. produkcyjnych, ale także w  najlepszych na  Dolnym 
Śląsku szpitalach i placówkach medycznych. Wielu studen-
tów Witelonki już podczas praktyk znajduje dobre miej-
sca pracy. Jeśli jednak chcą szukać innej ścieżki kariery, 
to nie muszą się martwić o  zawodową przyszłość: absol-
wenci Collegium Witelona są pożądanymi na  rynku pracy 
specjalistami.

Dzień Otwartych Drzwi także online
Tych, którzy nie mogli na żywo gościć w murach Uczelni, 

Collegium Witelona zaprasza na  Dzień Otwartych Drzwi 
w formule online. Wydarzenie będzie dostępne na stronie: 
dod.collegiumwitelona.pl.
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Studenci Collegium Witelona z kierunku Fizjoterapia uczą 
się od  najlepszych! Dzięki otwartości i  współpracy z  Per-
fect Day Spa w  Legnicy przyszli fizjoterapeuci w  ramach 
przedmiotu „medycyna fizykalna – odnowa biologiczna” 
poznali i doświadczyli najskuteczniejszych, a także najnow-
szych metod umożliwiających powrót do  równowagi psy-
chofizycznej oraz wzmacniania potencjału zdrowia. Teraz 
Witelonka czeka na  Twój ruch – zacznij studia w  Colle-
gium Witelona! 

Studiując w Collegium Witelona zdobędziesz niezbędną 
wiedzę i kwalifikacje gwarantujące bezpieczne i skuteczne 
leczenie. Po kilku latach nauki będziesz wykonywać jeden 
z  pięciu najbardziej rozwojowych zawodów medycznych 
na  świecie! Po zaliczeniu I roku student otrzymuje upraw-
nienia wychowawcy wypoczynku dzieci i młodzieży.

W toku studiów zapoznasz się z całym spektrum udzie-
lanych świadczeń fizjoterapeutycznych oraz specjalistycz-
nym sprzętem i  aparaturą. Organizujemy praktyki w  sta-
rannie dobranych placówkach, obejmujące:
•	 fizjoterapię ogólną,
•	 kinezyterapię,
•	 fizykoterapię i masaż,
•	 fizjoterapię kliniczną.

Współpracujemy z  dolnośląskimi szpitalami, uzdrowi-
skami, klubami sportowymi, gabinetami rehabilitacyjnymi 
czy salonami fitness. Zdobędziesz wszechstronne doświad-
czenie, dokładnie poznasz ciało człowieka i  mechanizmy 
nim rządzące – bo nic co ludzkie, nie jest nam obce.

Przyszli fizjoterapeuci uczą się 
od najlepszych!
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 Terminy rekrutacji

Elektroniczna rejestracja kandydatów:
•	 I	NABÓR	 –	 od 15	maja	 do 8	 sierpnia	 2023  r.
•	 II	NABÓR	 –	 od 11	 sierpnia	 do 18	września	 2023  r.
•	III	NABÓR	–	od 21	września	do 3	października	2023 r.

Przyjmowanie dokumentów:
•	 I	NABÓR	 –	 od 15	maja	 do 9	 sierpnia	 2023  r.
•	 II	NABÓR	 –	 od 11	 sierpnia	 do 19	września	 2023  r.
•	 III	NABÓR–	od 21	września	do 4	października	2023 r.

Ogłoszenie wyników:
•	 I	NABÓR	 –	 11	 sierpnia	 2023  r.
•	 II	NABÓW	–	21	września	 2023  r.
•	 III	NABÓR	 –	 5	 października	 2023  r.

Kandydaci na studia na Wydziale Nauk o Zdrowiu i Kul-
turze Fizycznej mają możliwość kształcenia się na następu-
jących kierunkach studiów: 

Studia licencjackie
DIETETYKA

specjalności:
•	 dietetyka kliniczna,
•	poradnictwo żywieniowe i  dietetyka w  gastronomii.

PIELĘGNIARSTWO

POŁOŻNICTWO

RATOWNICTWO MEDYCZNE

Studia magisterskie
PIELĘGNIARSTWO

ZDROWIE PUBLICZNE
specjalności:
•	 organizacja	 ratownictwa	 medycznego	
i  zarządzanie kryzysowe,
•	 promocja	 zdrowia.

Jednolite studia magisterskie
FIZJOTERAPIA

Niniejsza informacji nie stanowi 
oferty w rozumieniu Kodeksu cywilnego.

Studiuj na Wydziale Nauk 
o Zdrowiu i Kulturze Fizycznej

Studia licencjackie

DIETETYKA
Lubimy dobrze zjeść. Dobrze, czyli zdrowo, odpowiedzial-

nie i  świadomie. Jeśli chcesz współtworzyć współczesny 
rynek gastronomiczny oparty na  rozsądnych jadłospisach 
i najnowszych technologiach – jesteś w najlepszym miejscu. 
Zdobędziesz szeroką wiedzę o człowieku, żywności i re la-
cji człowieka z  żywnością. Poznasz podstawy psycho logii 
żywienia oraz biochemii. Jako dietetyk będziesz specjali-
stą/specjalistką od  technologii przygotowywania potraw, 
kontroli jakości produktów i szeroko pojętej pro filaktyki cho-
rób dietozależnych. 

Po studiach będziesz pracować z  ludźmi i  dla ludzi. 
Twoja wiedza i umiejętności będą miały bezpośredni wpływ 
na  czyjeś zdrowie, samopoczucie i  sytuację życiową. To 
duża odpowiedzialność i  jeszcze większa satysfakcja!

PRAKTYKA
Dla sprawnej i efektywnej nauki oddajemy w ręce studen-

tów nowoczesne pomieszczenia i sprzęt najwyższej jakości:
•	 sale wykładowe wyposażone w  zaawansowany sprzęt 

multimedialny,
•	 pracownię technologii żywności do ćwiczeń praktycznych,
•	 pracownię anatomiczną, pracownię antropometryczną,
•	 laboratorium biochemii i  toksykologii,
•	 laboratorium mikrobiologii i  biologii molekularnej,
•	 stanowiska komputerowe umożliwiające planowanie 

jadłospisów, obliczenie wartości odżywczej posiłków,
•	 analizator składu ciała.

Nauka w  Collegium Witelona przebiega pod opieką 
wykwalifikowanej kadry dydaktycznej. Zajęcia prowadzą 
praktycy – doświadczeni dietetycy, którzy z  troską i  zro-
zumieniem przeprowadzą Cię przez 6 semestrów nauki.

Apetyt na zdobywanie wiedzy zaspokajamy, proponując 
szeroki wachlarz praktyk w przeróżnych miejscach: szpita-
lach, zakładach żywienia zbiorowego, hotelach, placów-
kach oświatowych czy prywatnych firmach, specjalizują-
cych się w odżywianiu.

ABSOLWENT

•	 łączy wiedzę z zakresu zasad żywienia z podstawami 
medycyny,

•	 doskonale zna się na racjonalnym odżywianiu człowieka,

ciąg dalszy na str. 20

W roku akademickim 2023/2024 Collegium Witelona Uczelnia Państwowa oferuje 
kandydatom na studia 22 kierunki – 8 kierunków studiów licencjackich, 4 kierunki inży-
nierskie, 6 kierunków studiów magisterskich, 4 kierunki jednolitych studiów magisterskich. 

Wszystkie prowadzone w  naszej Uczelni kierunki mają profil praktyczny, znacznie 
zwiększający szansę na  zatrudnienie po studiach.
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•	 wykorzystuje w praktyce zaawansowaną wiedzę i umie-
jętności z  zakresu żywienia człowieka,

•	 z łatwością porusza się wśród technologii gastrono-
micznej.

Pilna nauka zaowocuje całym spektrum 
perspektyw zawodowych. Praca ze sportow-
cami, konsumentami, pacjentami, studentami, 
branżą SPA i  gastronomiczną, sektorami 
zdrowotnymi i  prospołecznymi, a  nawet 
prowadzenie własnej działalność – to 
wszystko znajdzie się w  zasięgu Two-
ich możliwości. Głodnych wrażeń – ser-
decznie zapraszamy.

Tryb studiów: stacjonarny/ucz 
się i  pracuj.
Czas trwania: 6 semestrów (3 
lata).
Uzyskany tytuł: licencjat.
Specjalności: 
•	 dietetyka kliniczna,
•	 poradnictwo żywieniowe i  diete-

tyka w  gastronomii.

PIELĘGNIARSTWO

Studiuj na wydziale nauk… cd. ze str. 19
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Jeśli starasz się zrozumieć potrzeby i  problemy ludzi, 
a  empatię masz wymalowaną na  twarzy – zapraszamy. 
Przygotowujemy do pracy w sektorze medycznym, wymaga-
jącym szerokiego wachlarza kompetencji. Ale bez obaw – 
wszystkiego Cię nauczymy. Jedyne czego potrzebujesz, 
to wielkiego serca.

Podczas studiów zdobędziesz wiedzę z dziedziny nauk 
medycznych, społecznych oraz umiejętności z zakresu pod-
stawowej i  specjalistycznej opieki pielęgniarskiej.

PRAKTYKA 
Pielęgniarki i  pielęgniarze pracują w  różnych warun-

kach i  w różnych przestrzeniach. Umiejętności praktyczne 
bę dziesz doskonalić: 
•	 w nowoczesnych pracowniach specjalistycznych, 
•	 na  oddziałach szpitalnych, w  pogotowiu ratunko wym 

lub Państwowej Straży Pożarnej, 
•	 w Monoprofilowym Centrum Symulacji Medycznej, 
•	 w dolnośląskich placówkach i  klinikach medycznych, 
•	 w sanatoriach o  różnorodnym profilu leczniczym oraz 

w  szpitalach uzdrowiskowych. 

ABSOLWENT 
•	 jest doskonale przygotowany do  pracy na  stano wisku 

pielęgniarskim, 
•	 może pracować z  różnymi pacjentami niezależnie 

od  stanu bio - psycho - społecznego (zdrowy, chory, nie-
pełnosprawny), 

•	 umiejętnie zajmuje się pacjentem indywidualnym, rodziną 
czy grupą, 

•	 jest gotowy do pracy w domu chorego, szpitalu, hospi-
cjum i  przychodni, 

•	 może wykonywać zawód zarówno w placówkach publicz-
nych, jak i  prywatnych. 

Sektor medyczny opiera się na działaniu kolektyw nym. 
W ramach kierunku funkcjonują: Studenckie Koło Naukowe 
Młodych Medyków oraz Pielęgniarskie Koło Naukowe, 
w  których zdobędziesz dodatkowe praktycz ne umiejęt-
ności oraz weźmiesz udział w inicjatywach naukowych 
i  badawczych. 

Pomagajmy razem. Zapraszamy do  rekrutacji.

Tryb studiów: stacjonarny.
Czas trwania: 6 semestrów (3 lata).
Uzyskany tytuł: licencjat.

POŁOŻNICTWO
Obserwować, jak rodzi się nowe życie – 

brzmi pięknie? Położnictwo to zajęcie rów-
nie satysfakcjonujące, co nie przewidywalne 
– jak to z  życiem bywa. Wielkie emo-
cje, szybkie działanie i  duża odpowie-
dzialność – musisz się na  to przygoto-
wać. Najlepiej studiując w Collegium 
Witelona.

Położnictwo łączy w sobie nauki 
o  zdrowiu, nauki medyczne, spo-

łeczne i  humanistyczne. Po ukończeniu studiów będziesz 
mieć wszelkie kompetencje potrzebne do  wykonywania 
obowiązków na sali porodowej i niezbędne do opieki nad 
przyszłą i  świeżo upieczoną mamą.

PRAKTYKA 
Zdobytą wiedzę sprawdzisz i  poszerzysz w  praktyce 

dzięki: 
•	 dostępnym pracowniom symulującym natural ne warunki 

sali porodowej, 
•	 praktykom na  salach porodowych i  oddziałach szpital-

nych, 
•	 praktykom w  poradniach położniczo - ginekolo gicznych 

i  szkołach rodzenia.

ciąg dalszy na str. 22
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ABSOLWENT 
•	 posiada wielokierunkową wiedzę oraz umiejęt ności prak-

tyczne w  specjalnościach poszuki wanych na dynamicz-
nie rozwijającym się rynku usług medycznych, 

•	 jest przygotowany do  podjęcia pracy na  stano wisku 
położny/położna oraz do  sprawowania kompleksowej 
opieki nad kobietą w  ciąży, 

•	 może prowadzić działalność edukacyjno - zdrowot ną 
w  zakresie przygotowania do  życia w  rodzinie, przy-
gotowania do  rodzicielstwa i  urodzenia dziec ka oraz 
profilaktyki chorób kobiecych i  patologii położniczych, 

•	 może pracować w różnego rodzaju placówkach świad-
czących opiekę medyczną (publicznych i  pry watnych) 
lub założyć własną działalność związaną z  praktyką 
położniczą, edukacją czy profilaktyką. 

Zapraszamy do rekrutacji wszystkich dysponujących dużymi 
pokładami empatii – stanowi ona niezbędny za sób na  sali 
porodowej. Reszty chętnie Cię nauczymy. Do zobaczenia!

Tryb studiów: stacjonarny.
Czas trwania: 6 semestrów (3 lata).
Uzyskany tytuł: licencjat.

RATOWNICTWO MEDYCZNE
Ratownik medyczny musi posiadać wszechstronne umie-

jętności, żeby działać szybko, sprawnie i  mądrze. Przy-
gotowujemy do  pracy z  podwyższonym poziomem stresu 
i pod wpływem silnej adrenaliny. Potrafimy to robić – mamy 
doświadczenie.

Podczas studiów nauczysz się podstaw nauk medycz-
nych ze szczególnym uwzględnieniem czynności ratunko-
wych – to daje możliwość podejścia do  Państwowego 
Egzaminu Ratownika Medycznego (PERM). W  teorii brzmi 
dobrze? Przyjrzyjmy się zatem, jak to wygląda w praktyce.

PRAKTYKA
Kierunek opiera się głównie na  kształceniu praktycz-

nym. Jak to robimy?
•	 prowadzimy	 zajęcia	 w  Monoprofilowym	 Centrum	
Symulacji Medycznej z wykorzystaniem najnowszego 
sprzętu medycznego i  środków dydaktycznych,
•	 oferujemy	 praktyki	 w  oddziałach	 szpitalnych,	
w zespołach ratownictwa medycznego,
•	 organizujemy	 zajęcia	 w  plenerze	 pod	 okiem	
wykwalifikowanej kadry dydaktycznej,
•	 wspieramy	aktywności	 indywidualne	 i zorga-
nizowane, jak np. działalność w  Studenckim 
Kole Naukowym Młodych Medyków.

ABSOLWENT

•	 potrafi postawić szybką, prawi-
dłową diagnozę i  wdrożyć odpowied-
nie postępowanie w  stanach zagroże-
nia zdrowia i  życia,

•	 jest przygotowany do pracy 
w  zespołach ratownictwa 
medycznego, specjalistycz-
nych służbach ratowniczych 
(WOPR, GOPR, TOPR) lub mun-
durowych (Straż Pożarna, Straż 
Graniczna, Policja),

•	 może wykonywać zawód w  szpitalach, placówkach 
publicznych i  prywatnych,

•	 posiada niezbędne kompetencje do prowadzenia dzia-
łalności edukacyjnej,

•	 może pełnić rolę koordynatora przy zabezpieczaniu 
imprez masowych lub miejsc pracy o  dużym ryzyku 
wypadkowości.

Studiuj na wydziale nauk… cd. ze str. 21



•	 może założyć własną działalność lub znaleźć zatrudnie-
nie w  publicznych i  prywatnych placówkach.

Ruch jest nieodłączną częścią fizjoterapii. Nie stój w miej-
scu, rozciągnij swoje horyzonty i rozwijaj się – śmiało, dyna-
micznie i  umiejętnie. Wszystkiego Cię nauczymy. Dołącz 
do Collegium Witelona.

Tryb studiów: stacjonarny.
Czas trwania: 10 semestrów (5 lat).
Uzyskany tytuł: magister.

23kwadrans
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Ratownik to osoba, która musi być darzona zaufaniem. 
Do zawodu przygotuje Cię doskonale wyszkolona kadra 
dydaktyczna, której członkowie przekażą Ci swoją cenną 
wiedzę i  podzielą się jeszcze cenniejszym doświadcze-
niem. Zaufaj nam. Aplikuj.

Tryb studiów: stacjonarny.
Czas trwania: 6 semestrów (3 lata).
Uzyskany tytuł: licencjat.

Jednolite studia magisterskie

FIZJOTERAPIA
Talent w rękach, cierpliwość i odpowiedzialność to cechy 

dobrego fizjoterapeuty. Specjalista potrafi delikatnie i spraw-
nie rozluźnić mięśnie, równocześnie rozluźniając atmosferę – 
żeby pacjent czuł się jak najbardziej komfortowo podczas 
wizyty. Studiując w  Collegium Witelona, zdobędziesz nie-
zbędną wiedzę i kwalifikacje gwarantujące bezpieczne i sku-
teczne leczenie. Po kilku latach nauki będziesz wykonywać 
jeden z pięciu najbardziej rozwojowych zawodów medycz-
nych na  świecie! Po zaliczeniu I roku student otrzymuje 
uprawnienia wychowawcy wypoczynku dzieci i młodzieży

PRAKTYKA
W toku studiów zapoznasz się z całym spektrum udzie-

lanych świadczeń fizjoterapeutycznych oraz specjalistycz-
nym sprzętem i  aparaturą. Organizujemy praktyki w  sta-
rannie dobranych placówkach. Obejmują one:
•	 fizjoterapię ogólną,
•	 kinezyterapię,
•	 fizykoterapię i masaż,
•	 fizjoterapię kliniczną.

Współpracujemy z  dolnośląskimi szpitalami, uzdrowi-
skami, klubami sportowymi, gabinetami rehabilitacyjnymi 
czy salonami fitness. Zdobędziesz wszechstronne doświad-
czenie, dokładnie poznasz ciało człowieka i mechanizmy 
nim rządzące – bo nic co ludzkie, nie jest nam obce.

ABSOLWENT
•	 potrafi	 planować	 i  prowadzić	 fizjoterapię,
•	 zleca	 i  dobiera	 wyroby	 medyczne	 do  potrzeb	
pacjenta oraz uczy ich obsługi,
•	 edukuje	i motywuje	do aktywności,	a także	pro-
paguje zachowania mające na celu zapobiega-
nie niepełnosprawności,
•	 wydaje	opinie	i orzeczenia	dotyczące	stanu	
osób poddawanych fizjoterapii oraz przebiegu 
jej procesu,
•	 posiada	 umiejętności	 i  kompetencje	
z zakresu nauk medycznych, nauk o zdro-
wiu i  nauk o  kulturze fizycznej,
•	 wykonuje	 badania	 z  zakresu	 diagno-
styki funkcjonalnej,
•	 planuje	 i  przeprowadza	 terapię	
z wykorzystaniem odpowiednich tech-
nik i metod fizjoterapeutycznych przy 
użyciu specjalistycznego sprzętu,
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Studia magisterskie

PIELĘGNIARSTWO
Jesteś świeżo po studiach I stopnia na  kierunku Pielę-

gniarstwo? Kontynuuj naukę, poszerz swoją wiedzę i kom-
petencje, podejmując studia magisterskie. 

Celem studiów II stopnia jest dostarczenie wiedzy oraz 
umiejętności praktycznych przygotowujących studentów 
do  sprawowania profesjonalnej, specjalistycznej opieki 
nad pacjentami. Nacisk kładziemy nie tylko na kształcenie 
w zakresie medycyny, ale również filozofii i etyki zawodu 
pielęgniarskiego czy psychologii i  socjologii.

PRAKTYKA
Praktyki zawodowe trwają 

160 godzin. Podczas tego czasu 
będziesz doskonalić umiejętności 
praktyczne w  bezpośrednim kon-
takcie z  pacjentem w  podmiotach 
zewnętrznych. Dodatkowo będziesz 
szkolić się i zdobywać cenne doświad-
czenie w różnych przestrzeniach ku temu 
przeznaczonych:
•	 w nowoczesnych pracowniach specja-

listycznych,
•	 na oddziałach szpitalnych, w pogotowiu 

ratunkowym lub Państwowej Straży Pożar-
nej,

•	 w Monoprofilowym Centrum Symulacji 
Medycznej,

•	 w dolnośląskich placówkach i klinikach medycz-
nych,

•	 w sanatoriach o różnorodnym profilu leczniczym 
oraz w  szpitalach uzdrowiskowych.

ABSOLWENT
•	 posiada umiejętność posługiwania się zaawansowaną 

wiedzą z obszaru nauk medycznych i pielęgniarstwa,
•	 rozwinął umiejętności świadczenia zindywidualizowanej 

opieki zdrowotnej w  zakresie pielęgniarstwa,
•	 sprawnie organizuje i  zarządza opieką pielęgniarską 

oraz współpracuje z członkami zespołu w zakresie dosko-
nalenia jakości opieki,

•	 jest przygotowany do  samodzielnego pełnienia zadań 
w  ramach funkcji pielęgniarskich, obejmujących promo-
cję i  edukację zdrowotną,

•	 świadomie i  sprawnie wdraża nowe metody, techniki 
opieki i  rozwiązania organizacyjne,

•	 może podjąć pracę w publicznych i niepublicznych zakła-
dach opieki zdrowotnej, w  administracji państwowej 
i samorządowej oraz w szkolnictwie (po uzyskaniu kwa-
lifikacji pedagogicznych).

Ukończyłaś/ukończyłeś już I stopień Pielęgniarstwa – 
doskonale wiesz, na  czym polega ten zawód. Dzięki stu-
diom magisterskim poszerzysz nie tylko swoją wiedzę, ale 
także możliwości zawodowe. Zapraszamy do  rekrutacji.

Tryb studiów: ucz się i  pracuj.
Czas trwania: 4 semestry (2 lata).
Uzyskany tytuł: magister.

ZDROWIE PUBLICZNE
Zdrowie przede wszystkim! Kierunek Zdrowie publi-

cz ne to oferta dla osób, które wiedzą, co jest w  życiu 
waż ne i  chcą o  to zadbać – żeby wszystkim żyło się 
długo i  szczęśliwie. Pracujemy według autorskiego pro-
gramu kształcenia dostosowanego do aktualnych potrzeb 

Studiuj na wydziale nauk… cd. ze str. 23
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rynku. Przygotowujemy studentów do sprawnego ko rzysta-
nia z  narzędzi dotyczących profilaktyki i  promocji zdro-
wia oraz organizacji ratownictwa medycznego i za rządza-
nia kryzysowego. Do edukacji podchodzimy jak do zdro-
wia – holistycznie!

PRAKTYKA
W Collegium Witelona zdobytą 

wiedzę prędko przekuwamy w  dzia-
łanie. Dlatego przygotowaliśmy cały 
wachlarz możliwości do  ćwiczeń 
praktycznych:

•	 prowadzimy zajęcia w  pracowniach specjalistycz-
nych (pracownia fizjologii wysiłku fizycznego, czynno-
ści ratowniczych, pracownia symulacji zespołu ratow-
nictwa medycznego wyposażona w  pełnowymiarową 
karetkę pogotowia ratunkowego),

•	 organizujemy zajęcia i  praktyki zawodowe w  specjali-
stycznych placówkach szkolenia pod okiem wyspecjali-
zowanej kadry,

•	 współpracujemy ze szpitalami, klinikami, służbami mun-
durowymi i lokalnymi placówkami, pracującymi na rzecz 
ochrony i  promocji zdrowia,

•	 wspieramy aktywności studentów poprzez działalność 
w  kołach naukowych.

ABSOLWENT
•	 posiada wiedzę, umiejętności i  kompetencje z  zakresu 

nauk medycznych oraz nauk o  zdrowiu,
•	 w zależności od  specjalności: posiada kwalifikacje 

w  zakresie czynności ratunkowych lub wiedzę meryto-
ryczną i metodyczną z zakresu promocji zdrowia i pro-
filaktyki,

•	 może pracować na  stanowiskach wykonawczych, kie-
rowniczych i  administracyjnych w  programach ochrony 
zdrowia lub profilaktyki,

•	 może znaleźć zatrudnienie w  prywatnych i  publicz-
nych podmiotach leczniczych, w  administracji rządo-
wej czy  Państwowej Inspekcji Sanitarnej,

•	 może rozwijać się w ramach własnej działalności gospo-
darczej.

To dobry kierunek dla osób, które cenią zdrowie i lubią 
pracować z ludźmi. Zadbaj o siebie i swoje otoczenie. Stu-
diuj Zdrowie publiczne w Collegium Witelona.

Tryb studiów: ucz się i  pracuj.
Czas trwania: 4 semestry (2 lata).
Uzyskany tytuł: magister.
Specjalności:
•	 organizacja ratownictwa medycznego i  zarządzanie 

kryzysowe,
•	 promocja zdrowia.

Chcesz wiedzieć więcej?

Szczegóły na 
http://www.collegiumwitelona.pl 

tel. 76 723 22 10
e-mail: rekrutacja@collegiumwitelona.pl
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Rada Uczelniana Samorządu Studenckiego Collegium 
Witelona podjęła się organizacji pierwszego Balu Witelona. 
To był strzał w dziesiątkę! Blisko 200 studentów, absolwen-
tów, wykładowców oraz pracowników naszej Uczelni w stro-
jach wieczorowych bawiło się w 15 kwietnia w  legnickim 
Hotelu Qubus. 

Ten bal pozostanie na długo w pamięci społeczności aka-
demickiej Collegium Witelona Uczelnia Państwowa. Wesoła 
muzyka, tańce i uśmiechy na twarzach sprawiły, że wszyscy 
bawili się doskonale. Zabawa trwała do  rana! Bal Wite-
lona to świetna odmiana od studenckich imprez w klubach. 

Witelonka dziękuje wszystkim, którzy uczestniczyli w balu 
i  sprawili, że  jego atmosfera była wyjątkowa. Ach, co to 
był za bal!

Pierwszy Bal Witelona
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z życia
alo

Jak co roku Akademickie Liceum Ogólnokształcące 
w  Legnicy, działające w  Collegium Witelona, zorganizo-
wało Dzień Otwartych Drzwi. Szkoła gościła przyszłych 
pierwszoklasistów, którzy ochoczo i  bardzo licznie 31 
marca przybyli na  spotkanie.

Młodzież miała okazję zwiedzić szkołę, porozmawiać 
z  rówieśnikami i  zajrzeć do  różnych sal lekcyjnych, gdzie 
czekali na  nią nauczyciele. Były zabawy językowe, mini 
konkursy z wykorzystaniem tablic multimedialnych, ekspery-
menty chemiczne oraz zajęcia z  języka japońskiego. 

ALO to przede wszystkim szkoła odkrywców i eksplora-
torów. Wsparciem edukacji i pasji poznawczej uczniów są 
liczne wycieczki, wyprawy i podróże edukacyjne – te  kra-
jowe jak i  zagraniczne.

Dzień Otwartych Drzwi w ALO



29kwadrans
a k a d e m i c k i

W Czytelni Naukowej nr 3 w budynku A Collegium 
Witelona 3 kwietnia odbyło się spotkanie w ramach cyklu 
„Biblioteka na  BIS” pt. „Żywność superfood”.

Tradycyjnie wydarzenie zorganizowała Biblioteka Col-
legium Witelona i Koło Naukowe Dietetyków pod opieką 
mgr Katarzyny Traczuk - Bernat. Studenci III roku kierunku 
dietetyka w  prezentacji przedstawili produkty określane 
mianem superfood. 

Jest to żywność o wysokiej wartości odżywczej, nie-
przetworzona, o niskiej wartości energetycznej, zawiera-
jąca dużo witamin, minerałów i antyoksydantów. Jej spo-
żywanie prowadzi do długowieczności oraz zachowania 
dobrej kondycji psychicznej i fizycznej przez długie lata.

Uczestnicy poznali właściwości poszczególnych pro-
duktów, a także wiele ciekawych przepisów z ich wyko-
rzystaniem.

Superfood to różnego rodzaju produkty i każdy z nich 
ma inne niezbędne dla naszego organizmu właściwo-
ści. Dlatego ważne jest, aby dieta była zróżnicowana 
i  zawierała jak najwięcej superproduktów.

Celem spotkań w  ramach „Biblioteki na  BIS” jest 
komunikacja Biblioteki z otoczeniem i budowanie pozy-
tywnego wizerunku oraz promowanie kół naukowych 
Collegium Witelona Uczelnia Państwowa. Zapraszamy 
do współpracy wszystkie chętne Koła Naukowe działa-
jące na  terenie Uczelni.

relacje

O żywności superfood 
w Bibliotece Collegium Witelona
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Pokazy czołgu Leopard, wozu opancerzonego Rosomak, 
prezentacja sprzętu wojskowego nowej generacji, pokazy 
umiejętności żołnierzy i  inne wojskowe atrakcje czekały 
26 kwietnia na  osoby, które odwiedziły Collegium Wite-
lona Uczelnia Państwowa. Tego dnia odbywał się wielki 
Piknik Wojskowy, na  który zaprosiły Witelonka i  Minister-
stwo Obrony Narodowej. 

– Bardzo się cieszymy, że rozpoczęliśmy wspólnie 
z  MON realizację projektu Akademia Cyber Mil. Mamy 
nadzieję na dalszą, dobrą współpracę – powiedział pod-
czas otwarcia Pikniku Wojskowego dr Karol Rusin, Prorek-
tor ds. Rozwoju Collegium Witelona.

Piknik Wojskowy w  Collegium Witelona był finałem 
udanej współpracy Uczelni z Ministerstwem Obrony Naro-
dowej. To właśnie Witelonkę MON wybrało w  roku aka-
demickim 2022/23 – jako pierwszą Uczelnię wyższą 
w  kraju  –  do  pilotażowego przeprowadzenia programu 
Akademia Cyber Mil, uświadamiającego o  zagrożeniach 
w  cyberprzestrzeni. 

– Współpraca z uczelnią jest modelowa zarówno w pro-
jekcie, który dzisiaj kończymy, ale również w  innych pro-
gramach, między innymi Legii Akademickiej, które z wiel-
kim sukcesem wspólnie realizujemy – chwalił współpracę 
płk. Cezary Winiarski z departamentu cyberbezpieczeń-
stwa MON. 

Odbywające się od jesieni ubiegłego roku w Wite-
lonce wykłady, prowadzone przez najlepszych 
w  kraju specjalistów zajmujących się cyberbez-
pieczeństwem, wskazanych przez MON, skiero-

Ministerstwo Obrony Narodowej 
i Collegium Witelona 
zorganizowały Piknik Wojskowy!

wane były m.in. do  studentów kie-
runków związanych z  bezpieczeń-
stwem wewnętrznym i  informatyką.

– Dzięki tym zajęciom, studenci Col-
legium Witelona zdobyli dodatkową wie-
dzę, która okazała się niezwykle ważna 
dla ich zawodowej przyszłości. Specjali-
ści od  cyberbezpieczeństwa są bowiem 
w  dzisiejszych czasach bardzo pożąda-
nymi na rynku pracy specjalistami, zarówno 
w  instytucjach rządowych, jak i  w sektorze 
komercyjnym, np. bankach czy korporacjach. 
Nasi absolwenci kierunków Informatyka czy Bez-
pieczeństwo wewnętrzne, którzy dodatkowo posie-
dli wiedzę z cyberbezpieczeństwa, bez problemu 
odnajdą się więc na rynku pracy i będą mogli liczyć 
na  dobre stanowiska i  porządne umowy o  pracę 
– mówił dr inż. Piotr Nadybski, Dziekan Wydziału 
Nauk Społecznych i Humanistycznych.

Jeśli chodzi o  czołgi i  wozy opancerzone, podczas 
Pikniku Wojskowego w  Witelonce można było zobaczyć 
na żywo, z bliska nowoczesne Leopardy i Rosomaki, które 
znane są większości osób głównie z  mediów. Tymcza-
sem podczas Pikniku Wojskowego w  Witelonce te wyjąt-
kowe pojazdy można było nie tylko obejrzeć z  zewnątrz, 
ale też wejść do  nich czy zobaczyć, jak manewrują nimi 
doświadczeni dowódcy. To rzadka okazja dla postronnych 
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osób, ponieważ podczas większości pikników wojskowych 
w naszym kraju czołgi czy wozy opancerzone można oglą-
dać wyłącznie z  zewnątrz, jak stoją zaparkowane. Tym-
czasem w  Witelonce odbyły się też pokazy dynamiczne 
pojazdów wojskowych. 

– Obecność wojsk dla murów tej uczelni nie jest niczym 
obcym. Cieszymy się, że projekt Akademia Cyber Mil, 
który rozpoczęliśmy pilotażowo w ubiegłym roku wspólnie 
z Ministerstwem Obrony Narodowej, przybiera dzisiaj rów-
nież taką formę, współpraca się rozszerza, a to jej kolejny 
etap – powiedział dr Karol Rusin, Prorektor ds. Rozwoju 
Collegium Witelona Uczelnia Państwowa.

Podczas Pikniku Wojskowego miały miejsce również pre-
zentacje umiejętności żołnierzy, m.in. w  walkach wręcz, 
gdzie w  szranki z  żołnierzami mogli stanąć także goście 
wydarzenia. Podczas Pikniku Wojskowego można było spró-
bować swoich sił w  posługiwaniu się bronią na  strzelni-
cach: wirtualnej i pneumatycznej, przyjrzeć się „od środka” 
działaniom wojskowego centrum dowodzenia, poznać woj-
skowe ciekawostki oraz skosztować prawdziwej, żołnier-
skiej grochówki. 

Emocje podczas Pikniku Wojskowego 
w Witelonce były naprawdę duże: w wyda-
rzeniu wzięły udział ważne dla obronno-
ści kraju, wytypowane przez Ministerstwo 
Obrony Narodowej jednostki, m.in. 23 
Pułk Artylerii, 10  Brygada Kawalerii 
Pancernej, 10 Pułk Dowodzenia czy 
Żandarmeria Wojskowa. 

Podczas Pikniku Wojskowego 
Witelonka prezentowała również 

ofertę studiów na rok akademicki 2023/2024, m.in. kieru-
nek Bezpieczeństwo wewnętrzne. Zaprezentowali się także 
studenci Koła Naukowego Bezpieczeństwa Wewnętrznego, 
którzy przygotowali pokazy w  zakresie techniki krymina-
listycznej oraz jej wykorzystania przez organy ścigania 
w  zwalczaniu przestępczości. 

Nie zabrakło studentów z Koła Młodych Medyków, dzia-
łającego przy Wydziale Nauk o Zdrowiu i Kulturze Fizycz-
nej, którzy przy stoisku prowadzili pokazy z zakresu pierw-
szej pomocy przedmedycznej.

Jedną z atrakcji był także bieg – Sztafeta CYBER MILA. 
Zwycięzcą została reprezentacja VII Liceum Ogólnokształcą-
cego w Legnicy w składzie Wojciech Gacia, Jakub Gacia, 
Patryk Chochołek, Szymon Pawłowski, pod opieką Anny 
Wolniewicz. W  Biegu uczestniczyli pracownicy oraz stu-
denci Wydziału Nauk o Zdrowiu i  Kulturze Fizycznej Col-
legium Witelona. Studenci Wydziału Nauk o Zdrowiu i Kul-
turze Fizycznej z  kierunków Fizjoterapia i  Ratownictwo 
medyczne byli jedynymi drużynami sztafetowymi repre-
zentującymi Uczelnię. Niezawodni studenci z Ratownictwa 
Medycznego nie tylko zgłosili chęć uczestnictwa w biegu, 
ale także zapewniali bezpieczeństwo na trasie sztafety 
oraz mieli swoje stanowisko promocyjne do przeprowadze-
nia szkolenia z pierwszej pomocy. Studentów z fizjoterapii 
wspierali nauczyciele z  Zakładu Fizjoterapii z  Panią Kie-
rownik dr Katarzyną Lisowską na czele, natomiast studen-
tów Ratownictwa Medycznego wspierała Pani mgr Alek-
sandra Wysowska i Pan mgr Jakub Adamiak oraz Kierow-
nik Zakładu Zdrowia Publicznego Pani dr inż. Iwona Twa-
rogowska -Wielesik. 

Współpraca Resortu Obrony z Uczelnią powiodła się tak 
dobrze, że MON już zapowiada kolejne działania z Colle-
gium Witelona. Minister Obrony Narodowej Mariusz Błasz-
czak skierował do władz Uczelni i uczestników Pikniku Woj-
skowego w Witelonce list, który został odczytany w Legnicy 
przez płk. Cezarego Winiarskiego z MON.

„W październiku ub. roku Collegium Witelona zostało 
wybrane przez resort Obrony Narodowej do  pilotażowej 
realizacji związanego z  cyberbezpieczeństwem programu 
Akademia Cyber Mil, który dziś z  sukcesem kończymy. 
Dziękuję władzom Uczelni oraz wszystkim uczestnikom 
tego wyjątkowego projektu (…). To, co uda się wypraco-
wać w  Collegium Witelona, wdrażane będzie w  innych 
uczelniach wyższych w  Polsce” – napisał w  liście minister 
Błaszczak.
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ze sportowych
aren

W Collegium Witelona w  ramach Tygodnia Sportu 
zorganizowanego przez Radę Uczelnianą Samorządu 
Studenckiego i  Akademicki Związek Sportowy Colle-
gium Witelona odbywał się finał e-Turnieju Sportowego 
w   League of Legends!

League of Legends to wymagająca, strategiczna gra 
wieloosobowa, dająca możliwość rywalizacji między 
sobą i  zaprojektowana z myślą o  tych, którzy nie boją 
się walczyć o  zwycięstwo. 

Dzięki świetnie wyposażonemu studio telewizyjnemu 
studenci Collegium Witelona prowadzili transmisje online 
z  rozgrywek oraz komentowali poczynania drużyn. Dla 
laureatów Witelonka przygotowała atrakcyjne nagrody: 
1 miejsce – 500 zł; 2 miejsce – 250 zł; 3 miejsce – 
250 zł. 

Witelonka gratuluje wszystkim uczestnikom e-Turnieju 
Sportowego League of Legends! Po wielu godzinach 
zaciętych rozgrywek 31 marca w  Collegium Witelona 
wyłoniono zwycięzców. 1 miejsce i 500 zł zdobyła dru-
żyna Vaticano, na  drugim miejscu uplasował się team 
Inting Squad, a  trzecie miejsce przypadło ekipie Nosy 
Usoppa. Drugie i  trzecie miejsca zdobyły 250 zł. 

Collegium Witelona jest pod wrażeniem umiejętności 
studentów – gamingowych, komentatorskich oraz tech-
nicznych. Cieszy Nas, że studenci rozwijają swoje pasje 
i  angażują się w  życie Witelonki.

Finał e-Turnieju Sportowego 
League of Legends
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ze sportowych
aren

W Collegium Witelona od 27 do 31 marca trwał Tydzień 
Sportu zorganizowany przez Radę Uczelnianą Samorządu 
Studenckiego i Akademicki Związek Sportowy Collegium Wite-
lona! W  tych dniach na  studentów Witelonki czekały m.in. 
turnieje gier zespołowych i  indywidualnych, jak np. turniej 
tenisa stołowego, bilarda, koszykówki i  siatkówki, zawody 
na  strzelnicy czy też zajęcia fitness oraz tor przeszkód. 
Cykl wydarzeń zwieńczył finał e-Turnieju League of  Legends 
i  gry VR.

Sportowe zmagania towarzyszyły tegorocznym obcho-
dom 25-lecia Collegium Witelona Uczelnia Państwowa, któ-
rych finał zaplanowany jest na  czerwiec. 

Pierwszego dnia Tygodnia Sportu studenci rywalizowali 
na  torze przeszkód. Zawody były bardzo emocjonujące, 
ale przebiegały w duchu „czystej gry”, dostarczając niezapo-
mnianych wrażeń i dużo dobrej zabawy. Witelonka wszyst-
kim uczestnikom sportowych zmagań serdecznie gratuluje! 

Kolejnego dnia w Domu Studenta odbył się turniej tenisa 
stołowego i bilarda. W sportowych zmaganiach wzięło udział 
kilkunastu studentów Collegium Witelona. Uczestnicy stoczyli 
pojedynki systemem ligowym „każdy z każdym”. Jak zwykle 
było dużo emocji, a zwycięzcy otrzymali puchary, dyplomy 
i  drobne upominki.

W trakcie Tygodnia Sportu studenci brali także udział 
w  zajęciach na  strzelnicy, która znajduje się w  Collegium 
Witelona. Chętni mogli rywalizować w zawodach z użyciem 
broni pneumatycznej. Wiele emocji dostarczyły również tur-
niej koszykówki oraz piłki siatkowej. Do każdego z  turnie-
jów zgłosiło się kilkanaście drużyn, w tym również uczniowie 
Akademickiego Liceum Ogólnokształcącego w  Legnicy oraz 
Technikum Akademickiego w Legnicy. W zawodach w piłce 
siatkowej wzięło udział pięć drużyn: Fizjo TEAM, Cienie, 
FC Barcelona, Emeryci i  Renciści, Czarne Elektrony. Turniej 
wygrał zespół FC Barcelona, który zwyciężył we  wszyst-
kich spotkaniach.

Zwieńczeniem Tygodnia Sportu był finał e-Turnieju League 
of  Legends, który został zorganizowany przez studentów 
w Centrum Konferencyjno -Widowiskowym Collegium Witelona.

Tydzień Sportu 
w Collegium Witelona
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Dziekan Wydziału Nauk o Zdrowiu i Kulturze Fizycz-
nej dr Monika Sobolak reprezentowała Collegium Wite-
lona Uczelnia Państwowa na  XXXVII Okręgowym Zjeź-
dzie Delegatów Dolnośląskiej Okręgowej Izby Pielę-
gniarek i  Położnych we Wrocławiu, który odbył się 
18 marca.

Podczas tego wydarzenia odbyły się wybory prze-
wodniczących i członków organów okręgowych izb pielę-
gniarek i położnych. Witelonka gratuluje Pani Annie Sza-
fran wyboru na stanowisko Przewodniczącej Dolnośląskiej 
Okręgowej Rady Pielęgniarek i  Położnych we Wrocławiu 
VIII kadencji (2023 – 2027) oraz dziękuje za wsparcie 
i  aktywne uczestnictwo w  ważnych wydarzeniach Colle-
gium Witelona. 

Okręgowy Zjazd Delegatów 
Dolnośląskiej Okręgowej Izby 
Pielęgniarek i Położnych we Wrocławiu

Ponadto szczególne podzię-
kowania za owocną współpracę 
i nieocenione wsparcie w organiza-
cji procesu kształcenia naszych studen-
tów składamy delegatowi DOIPiP Pani 
mgr Beacie Łabowicz, Naczelnej Pielę-
gniarce Wojewódzkiego Szpitala Spe-
cjalistycznego w  Legnicy.

Gratulujemy wszystkim wybranym Pielę-
gniarkom i Położnym, jednocześnie życzymy 
wytrwałości i skuteczności w realizacji powie-
rzonych obowiązków oraz kolejnych lat 
pomyślnej współpracy z  Collegium Witelona 
Uczelnia Państwowa.
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Okręgowa Izba Radców Prawnych w Wałbrzy-
chu 19 kwietnia w Collegium Witelona zorganizo-
wała spotkanie pt. „Tydzień akademicki – zostań 
radcą prawnym”.

Wydarzenie miało na celu propagowanie wśród 
studentów kierunku Prawo informacji o  aplikacji 
radcowskiej i wykonywaniu zawodu radcy praw-
nego. Podczas spotkania w  Collegium Witelona 
przedstawiciele Okręgowej Izby Radców Praw-
nych w Wałbrzychu przedstawili studentom kulisy 
aplikacji i wykonywania zawodu oraz zachęcali 
do wybierania ścieżki rozwoju w oparciu o zawód 
radcy prawnego. 

Spotkanie to było doskonałą okazją do podzie-
lenia się przez praktyków informacjami na  temat 
drogi do  zawodu oraz praktycznych aspektów 
jego wykonywania, a także możliwościami, jakie 
daje zawód radcy prawnego. 

relacje

„Tydzień akademicki – 
zostań radcą prawnym”
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Przedstawiciele Wydziału Nauk Technicznych i  Eko-
nomicznych Collegium Witelona w  kwietniu uczestniczyli 
w  spotkaniach z  uczniami w   ramach „Strefy Witelona”. 
Tym razem nasi przedstawiciele gościli na  spotkaniach 
z uczniami I  Liceum Ogólnokształcącego im. Księcia Bolka 
w Jaworze. Przedstawiciele Legnickiej Specjalnej Strefy Eko-
nomicznej S.A. oraz Wydziału Nauk Technicznych i Ekono-
micznych Collegium Witelona zaprezentowali swoje orga-
nizacje, a  następnie przeprowadzili warsztaty w  zakresie 
komunikacji oraz innych kompetencji społecznych. Ucznio-
wie zdobywali umiejętności pod okiem profesjonalistów, 
przy czym świetnie się bawili. 

W ramach „Strefy Witelona” odbyło się również spotka-
nie z uczniami Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodo-
wego i  Ustawicznego w  Jaworze z  udziałem przedstawi-
cieli Legnickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej S.A., Colle-
gium Witelona oraz Mercedes Benz Manufacturing Poland. 
Witelonkę reprezentował dr inż. Daniel Medyński – Dziekan 
Wydziału Nauk Technicznych i  Ekonomicznych oraz mgr 
Bożena Jasiak Kaczmarek – nauczyciel akademicki Zakładu 
Zarządzania. Podczas spotkania pod hasłem od  edukacji 
do  biznesu zaprezentowano młodzieży ofertę dotyczącą 
kształcenia, rozwoju zawodowego oraz zorganizowano 
warsztaty kompetencyjne.

Spotkania z uczniami z Jawora 
w ramach „Strefy Witelona”
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Przedstawiciele Legnickiej Specjalnej Strefy Ekonomicz-
nej S.A. oraz Collegium Witelona w  ramach wspólnego 
projektu pn. „Strefa Witelona” przeprowadzili warsztaty 
dla uczniów z  Zespołu Szkół Ekonomicznych im. Stefana 
Żeromskiego w  Legnicy. 

Magister Anna Prokopczak oraz mgr Bożena Jasiak - Kacz-
marek zaciekawiły uczniów grywalizacją kształtującą kom-
petencje społeczne. Zajęcia okazały się bardzo interesujące. 

Nauczyciele akademiccy Wydziału Nauk Technicz-
nych i  Ekonomicznych Collegium Witelona gościli rów-
nież w  Zespole Szkół Ogólnokształcących i  Zawodowych 
im. H.  Sucharskiego w  Bolesławcu. 

Podczas spotkania dr Justyna Lewandowska-Bratek 
zaprezentowała uczniom zasady funkcjonowania w  social 
mediach. Następnie mgr inż. Paweł Andrzejczyk zapropo-
nował młodym ludziom warsztaty kompetencyjne dotyczące 
zarządzania łańcuchem dostaw. Zabawa była świetna! 

Wydział Nauk 
Technicznych i Ekonomicznych 

na spotkaniach z Uczniami
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W dzisiejszych burzliwych czasach elementy medy-
cyny pola walki to jedna z  podstawowych umiejętności 
ratownika medycznego. Medycyna pola walki to podejmo-
wane w warunkach przedszpitalnych działań polegających 
na  ratowaniu życia w warunkach ekstremalnych. 

Studenci Collegium Witelona z  kierunku Ratownictwo 
medyczne na zajęciach praktycznych opanowali ją do per-
fekcji.

Ratownik medyczny musi posiadać wszechstronne umie-
jętności, żeby działać szybko, sprawnie i  mądrze. Colle-
gium Witelona Uczelnia Państwowa przygotowuje do pracy 
z  podwyższonym poziomem stresu i  pod wpływem silnej 
adrenaliny. Potrafimy to robić – mamy doświadczenie.

Kierunek opiera się głównie na  kształceniu praktycz-
nym. Jak to robimy?
•	 Prowadzimy zajęcia w Monoprofilowym Centrum Symu-

lacji Medycznej z wykorzystaniem najnowszego sprzętu 
medycznego i  środków dydaktycznych.

•	 Oferujemy praktyki w oddziałach szpitalnych, w zespo-
łach ratownictwa medycznego.

•	 Organizujemy zajęcia w  plenerze pod okiem wykwali-
fikowanej kadry dydaktycznej.

•	 Wspieramy aktywności indywidualne i  zorganizowane, 
jak np. działalność w Studenckim Kole Naukowym Mło-
dych Medyków.

Studenci Ratownictwa medycznego 
na zajęciach z medycyny pola walki

Ratownik to osoba, która 
musi być darzona zaufaniem. Do 
zawodu przygotuje Cię doskonale 
wyszkolona kadra dydaktyczna, któ-
rej członkowie przekażą Ci swoją 
cenną wiedzę i  podzielą się jeszcze 
cenniejszym doświadczeniem. Zaufaj 
nam. Aplikuj.
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Przy okazji wystawy „Moc dla miasta. Dzieje 
legnickiej energetyki” w  dniach 27– 28 marca 
Muzeum Miedzi w Legnicy we współpracy z Kołem 
Młodych Medyków, działającym przy Wydziale 
Nauk o  Zdrowiu i  Kulturze Fizycznej Collegium 
Witelona, zorganizowało szkolenie dla uczniów 
z zakresu pierwszej pomocy. Mecenasem ekspo-
zycji jest Tauron Dystrybucja S.A.

Młodzież z  Zespołu Szkół Elektryczno- Mecha-
nicznych w Legnicy i Zespołu Szkół Budowlanych 
im. Wojska Polskiego w Legnicy z wielkim zaan-
gażowaniem wzięła udział w  zajęciach. Jakub 
Cegiełka, student - ratownik i  pracownik legnic-
kiego szpitala, instruował, jak zachowywać się 
w  krytycznych sytuacjach, jak udzielać facho-
wej pomocy, jakich informacji udzielać, wzywa-
jąc pomoc. Zajęcia przebiegły w  sympatycznej 
atmosferze, a co najważniejsze – czas ten został 
spożytkowany przez legnicką młodzież na  zdo-
bycie wiedzy, która w  przyszłości może urato-
wać ludzkie życie.

Cieszymy się, że studia na kierunku Ratownic-
two medyczne cieszą się ogromnym zaintereso-
waniem wśród młodych ludzi. Witelonka zapra-
sza do  rekrutacji!

Szkolenia uczniów z pierwszej 
pomocy w Muzeum Miedzi w Legnicy
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Irlandia to piękny kraj – ze wspaniałymi krajobrazami, 
bogatą historią i  tętniącą życiem kulturą. Oferuje malowni-
cze plaże, bujne zielone wzgórza usiane uroczymi wioskami 
i  liczne zabytki. W kraju znajdują się również liczne cuda 
natury, w tym Klify Moheru – miejsce znane na całym świe-
cie. Piękno Irlandii jest świadectwem wyjątkowej mieszanki 
historii i przyrody tego kraju. Kultura irlandzka wywarła zna-
czący wpływ na  kulturę światową, szczególnie w dziedzi-
nie literatury, muzyki i  tańca. Tradycyjna muzyka irlandzka 
znacząco wpłnęła na  wiele innych stylów muzycznych 
na  całym świecie, a  mitologia i  folklor – na  współczesną 
kulturę popularną. 

W marcu bieżącego roku studenci – uczestnicy Koła 
Naukowego Młodych Filologów „Renesans” obchodzili Dzień 
Świętego Patryka – patrona Irlandii. W  tym celu zostały 
przygotowane i przedstawione prezentacje o Irlandii (auto-
rzy prezentacji: Rafał Kołodyński, Sebastian Szymkowiak), 
jej folklorze i  tradycjach (Nikola Pierepadia) oraz kulturze 
i  sztuce (Kacper Milewicz). Między innymi zostały zapre-
zentowane ciekawe informacje o Irlandii dotyczące jej histo-
rii, geografii, języka i  kultury.

Oto kilka przykładów:
•	 Irlandia jest znana jako „Szmaragdowa Wyspa” 

ze względu na  bujną zieleń krajobrazów.
•	 Język irlandzki, znany również jako irlandzki - gaelicki 

(Irish Gaelic), jest jednym z  najstarszych języków pisa-
nych na świecie i nadal posługuje się nim niewielki pro-
cent dzisiejszej populacji.

•	 Klify Moheru, położone na  zachodnim wybrzeżu Irlan-
dii, to jedne z najwyższych klifów morskich w Europie, 
wznoszące się na  wysokość 702 stóp nad Oceanem 
Atlantyckim. Miejscowość ta jest najczęściej odwiedza-
nym miejscem Irlandii.

•	 Irlandia jest jedynym krajem na  świecie, którego sym-

„Zielono nam” – 
obchody Dnia Świętego Patryka 
w Collegium Witelona

bolem narodowym jest instrument 
muzyczny, a mianowicie harfa.

•	 Guinness, słynne irlandzkie piwo, 
zostało po raz pierwszy uwarzone 
w  Dublinie w  1759 roku przez 
Arthura Guinnessa.

•	 Święty Patryk, patron Irlandii, tak 
naprawdę nie był Irlandczykiem. Uro-
dził się prawdopodobnie w Walii i został 
sprowadzony do  Irlandii jako niewolnik.

•	 Słynny na całym świecie Titanic został zbu-
dowany w  Belfaście w  Irlandii Północnej, 
a muzeum Titanica w Belfaście jest obecnie 
jedną z najpopularniejszych atrakcji turystycz-
nych w mieście.

•	 Księga z Kells, pięknie ilustrowany rękopis czte-
rech Ewangelii Nowego Testamentu, została stwo-
rzona przez irlandzkich mnichów około 800 r. n.e. 
i jest uważana za jeden z najwspanialszych przy-
kładów sztuki średniowiecznej na  świecie.

•	 Irlandczycy znani są z  zamiłowania do  opowiada-
nia historii i  folkloru, a  opowieści o  krasnoludkach, 
wróżkach (banshee) i  innych mitycznych stworzeniach 
są opowiadane do  dziś.

•	 James Joyce, W. B. Yeats, Samuel Beckett i Bram Stoker 
to najbardziej znani pisarzy irlandzcy, którzy zyskali 
rozgłos na  całym świecie. 
Podsumowując wydarzenie, studenci z satysfakcją uznali, 

że dowiedzieli się wielu nowych, interesujących faktów 
o Irlandii i jej patronie. Zgodnie z irlandzką tradycją zwień-
czeniem imprezy był poczęstunek – przekąski i soki w kolo-
rze zielonym przy dźwiękach irlandzkiej muzyki. 

Tekst: Sebastian Szymkowiak, Lilia Omelan 
Fot. Nikola Pierepadia, Sebastian Szymkowiak 
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Społeczność Akademickiego Liceum Ogólnokształcącego w Legnicy 
28 kwietnia pożegnała tegorocznych Abiturientów. W obecności 
zaproszonych Gości, Rodziców, Nauczycieli i przedstawicieli Col-
legium Witelona podziękowano uczniom, wręczono świadectwa, 
wyróżnienia i nagrody. 

Młodsze koleżanki i koledzy przygotowali dla 26 abiturientów 
specjalny program rozrywkowy oraz przekazali życzenia powodze-
nia podczas egzaminów maturalnych. Uczniowie klasy maturalnej 
zakończyli rok szkolny wcześniej niż pozostali.

wydarzenia

Abiturienci Akademickiego Liceum 
Ogólnokształcącego w Legnicy 

odebrali dyplomy
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Collegium Witelona Uczelnia Państwowa 29 marca 
gościła w  Złotoryjskim Ośrodku Kultury i  Rekreacji w  Zło-
toryi, gdzie odbywały się Targi Pracy. Wydarzenie, zorga-
nizowane przez Powiatowy Urząd Pacy w  Złotoryi, odby-
wało się pod honorowym patronatem Starosty Powiatu Zło-
toryjskiego.

Targi Pracy otworzył Starosta Powiatu Złotoryjskiego Wie-
sław Świerczyński, któremu towarzyszyli: Krzysztof Frankow-
ski – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pacy w Złotoryi, Robert 
Pawłowski – Burmistrz Złotoryi i  Jan Tymczyszyn – Wójt 
Gminy Złotoryja.

To były pierwsze po pandemicznej przerwie targi w Zło-
toryi. W tym roku wystawiło się 20 pracodawców. W gro-
nie wystawców można było znaleźć wiele firm z  terenu 
powiatu złotoryjskiego, takich jak VITBIS czy Mine Master. 
Na  uczestników czekało ponad 100 ofert pracy.

Targi Pracy umożliwiły bezpośredni kontakt wielu pra-
codawców z  kandydatami do  pracy w  tym samym miej-
scu i  czasie. W  czasie targów pracy można zaprezento-
wać swoje oferty pracy i znaleźć kandydatów odpowiada-
jących wymaganiom danej firmy. 

W gronie wystawców znalazło się Collegium Wite-
lona Uczelnia Państwowa. Dla Uczelni była to doskonała 

Targi Pracy w Złotoryi
okazja do tego, aby młodzież 
wkraczająca w  dorosłe życie 
poznała ofertę kształcenia na rok 
akademicki 2023/2024. Odwie-
dzająca nasze stoisko młodzież 
poznała zasady tegorocznej rekruta-
cji, otrzymała informacje o perspekty-
wach zatrudnienia po ukończeniu cyklu 
kształcenia. Każdy został zaopatrzony 
w  ulotki o  kierunkach studiów. 
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W Zespole Szkół w Chocianowie 19 kwietnia zorganizowano tradycyjne 
Dni Otwarte. Tegoroczni absolwenci klas ósmych mieli niepowtarzalną oka-
zję zapoznać się z  szeroką ofertą nauczania w  tej placówce. A chocia-
nowska szkoła ma wiele do  zaoferowania. 

Collegium Witelona Uczelnia Państwowa przedstawiło ofertę edukacyjną 
na  rok akademicki 2023/2024 podczas Dnia Otwartego Zespołu Szkół 
w  Chocianowie. Wydarzenie, które połączono z  Targami Pracy oraz Tar-
gami Edukacyjnymi, miało przede wszystkim na  celu promocję kształcenia 
zawodowego. W imprezie wzięło udział około 20 pracodawców z regionu, 
którzy przedstawili swoje oferty tegorocznym absolwentom

W tym roku Zespół Szkół w  Chocianowie ma do  zaoferowania miej-
sca w technikum mechatronicznym, logistycznym i organizacji turystyki oraz 
w branżowej szkole I stopnia w klasach wielozawodowych i mechatronicz-
nych. Należy mieć na uwadze, że jest to tzw. podwójny rocznik więc chęt-
nych na  jedno miejsce może być wielu.

Odwiedzający Szkołę odkryli, jak można połączyć wiedzę z pasją, naukę 
z  zabawą, a  codzienne lekcje z  pracą w  przyjaznej atmosferze pełnej 
wzajemnej sympatii i wsparcia. Uczniowie zdobywali wiedzę o kształce-
niu zawodowym dającym pracę, obejrzeli ciekawe prezentacje i  nowo-
czesne pracownie przedmiotowe, można było także poznać współpracu-
jące ze szkołą zakłady pracy i uczelnie oraz bazę sportowo - rekreacyjną.

Targi Pracy oraz Targi Edukacyjne 
w Zespole Szkół w Chocianowie
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Uczniowie z Niepublicznej Katolickiej Szkoły Podsta-
wowej im. św. Rodziny z  Legnicy odwiedzili Collegium 
Witelona i  brali udział w  warsztatach symulacji kolejo-
wych zorganizowanych przez pracowników i studentów 
Wydziału Nauk Technicznych i  Ekonomicznych. Młodzi 
ludzie mieli okazję zobaczyć, jak funkcjonuje Ośrodek 

Uczniowie z Niepublicznej Katolickiej 
Szkoły Podstawowej im. św. Rodziny 
z Legnicy z wizytą w Collegium Witelona

Szkolenia Maszynistów i  Kandy-
datów na Maszynistów oraz zazna-
jomić się ze specyfiką pracy maszy-
nistów i dyżurnych ruchu. Witelonka 
dziękuję za  odwiedziny.
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Collegium Witelona Uczelnia Państwowa 21 kwietnia 
gościła w Zespole Szkół w Górze, gdzie odbyły się Targi 
Edukacyjne dla maturzystów. W tym roku uczniowie Techni-
kum w zawodach technik logistyk, informatyk, ekonomista, 
hotelarstwa, reklamy i budownictwa przybyli do sali „Arka-
dia”, by spotkać się z  przedstawicielami uczelni i  instytu-
cji, które mogą pomóc młodym ludziom w wyborze drogi 
życiowej.

Targi Edukacyjne stanowiły doskonałą okazję do  zapo-
znania się z ofertą edukacyjną, wymiany doświadczeń, zdo-
bycia nowych kontaktów oraz zwiększenia swoich kwalifi-
kacji zawodowych w  zakresie nauczania.

Targi to szansa dla młodych ludzi, którzy wkraczają 
w  dorosłe życie, na poznanie ofert kształcenia uczelni 
wyższych z  całego kraju oraz propozycji lokalnych pra-
codawców i  przedsiębiorców. Uczniowie poznali ofertę 
uczelni wyższych oraz lokalnych firm i  przedsiębiorstw. 
Ich przedstawiciele zachęcali młodzież do podjęcia pracy 
w  ich placówkach. 

Targi Edukacyjne w Zespole Szkół 
im. gen. Sylwestra Kaliskiego 

w Górze
Collegium Witelona Uczelnia Państwowa zaprezento-

wało ofertę edukacyjną na  rok akademicki 2023/2024. 
W czasie spotkania z uczniami były omówione zasady 

tegorocznej rekrutacji, warunki studiowania, pomoc mate-
rialna dla studentów, podano informacje o  perspektywach 
zatrudnienia po ukończeniu cyklu kształcenia oraz o wielu 
atrakcjach, jakie nierozerwalnie wiążą się z  życiem stu-
denckim.
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ze
sportowych
aren

W podwrocławskiej Miękini 25 marca zostały roze-
grane Mistrzostwa Makroregionu Dolnośląsko - Opolskiego. 
W mistrzostwach wystartowało 142 zawodników z 13 klu-
bów. Zawodnicy Legnickiego Klubu Taekwon-do w  turnieju 
juniorów młodszych wywalczyli trzy medale. Medale dla 
LKT Legnica zdobyli:
•	 Bartosz Kwolek – złoty medal w walkach do 64 kg,
•	 Filip Kowalak – srebrny medal w walkach pow. 70 kg,
•	 Jacek Smętek – brązowy medal w walkach do 46 kg.

W Stęszewie w dniach os 31 marca do 2 kwietnia 2023 r. 
został rozegrany Grand Prix Polski Taekwon-do Seniorów, 
Juniorów, Seniorów Starszych i Adapted, który był ostatnią 
kwalifikacją do  Reprezentacji Polski na  tegoroczne XXXVII 
Mistrzostwa Europy Kluż Napoca 2023. 

Pewni startu w  Rumunii są już: Maciej Żuk, Monika 
Kowalczyk, Wioletta Hanisch oraz Marcin Blicharski. 

Trzy medale na Mistrzostwach 
Makroregionu Dolnośląsko-Opolskiego
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Dolnośląska
liga
międzyuczelniana

Zwycięstwem zawodniczek 
Uniwersytetu Wrocławskiego 
i zawodników Akademii Wycho-
wania Fizycznego we Wrocła-
wiu w  klasyfikacjach drużyno-
wych zakończyła się II edycja 
Dolnośląskiej Ligi Międzyuczel-
nianej w  Pływaniu, która 29 
marca br. odbyła się we Wro-
cławiu. Podczas zawodów dwa 
medale indywidualnie wywal-
czyła studentka Collegium Wite-
lona Uczelnia Państwowa.

Po długiej przerwie nasza Uczelnia ponownie zago-
ściła do  Wrocławia i  wystartowała w  zawodach pływac-
kich organizowanych w  ramach Dolnośląskiej Ligi Między-
uczelnianej. Jednoosobową reprezentację tworzyła Oliwia 
Gąsior – studentka pierwszego roku Fizjoterapii. Nasza 
zawodniczka zgodnie z  regulaminem technicznym mogła 
wystartować tylko w dwóch konkurencjach indywidualnych. 

Oliwia Gąsior w  swoim pierwszym starcie zgłoszona 
została do 100 metrów stylem klasycznym, gdzie po pięk-
nym finiszu (czas 1:18.00) wygrała z zawodniczką z Poli-
techniki Wrocławskiej Idą Żołędowską (cz. 1:21.17) i Domi-
niką Burą (cz. 1:21.85) z Uniwersytetu Medycznego. 

Drugi medal, tym razem srebrny, Oliwia zdobyła w kon-
kurencji 100 metrów stylem zmiennym. Studentka Collegium 
Witelona z czasem 1:13.78 musiała uznać wyższość Mał-
gorzaty Kosiec z Uniwersytetu Ekonomicznego (cz. 1:13:64). 

Do złota zabrakło naszej pływaczce bardzo niewiele, 
bo tylko 0:00.14.

Dwa medale w debiucie
Ostatecznie drużynowo nasza Uczelnia uplasowała się 

na VIII miejscu w klasyfikacji generalnej. Liczymy, że w kolej-
nych startach poprawimy to miejsce i zdobędziemy kolejne 
medale. Trzymamy kciuki. 

Osoby zainteresowane startem w  zawodach proszone 
są o  kontakt mailowy: collegium.witelona@azs.pl lub tele-
fonicznie +48 692 152 451.




